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   АУДАНДЫҚ ӘКІМДІКТЕ

АЗАМАТТАР ӨТІНІШІ ЕСКЕРІЛЕДІ 
Дүйсенбі күні аудандық әкімдікте аудан әкімінің міндетін атқарушы Мұрат Мағзин және 

әкім аппаратының жауапты қызметкерлері, қала, кент, ауыл әкімдері мемлекеттік мекеме 
басшыларының қатысуымен, азаматтарды жеке қабылдау өткізді. Бекітілген кестеге сәйкес, 
әр айдың бірінші және үшінші дүйсенбі күндері аудан әкімдігі басшылығы тұрғындардың жеке 
сұрақтары бойынша, қабылдау өткізіп, онда аудан тұрғындары әкіммен өздерін мазалаған 
мәселелер жөнінде ой бөлісіп, тиісті орындардан жауап ала алады.

Аталмыш қабылдау кезінде, аудан тұрғындары әсіресе көпқабатты үйлерде шатырдың 
жөнделуі, мемлекет тарапынан баспанаға қол жеткізу, мүгедектерді көкеністермен тегін  
қамтамасыз ету, қала дәріханаларындағы дәрі бағасының қымбаттығы, жол жиегіндегі суағарлар 
жайында және тұрғын-үй-коммуналдық шаруашылық мәселелеріне қатысты өздерін мазалаған 
сұрақтармен бөлісті. Сондай-ақ Абай ауданының құрамына жақында ғана қосылған Дубовка елді 
мекенінің тұрғындары да бұл кездесуде ауыз су, жол мәселесі секілді жылдар бойы шешіміні 
таппай келе жатқан бірқатар жайттарды айтып, арыз-шағымдарын жеткізді. 

Мұрат Мағзин аудан тұрғындары тарапынан қойылған сұрақтардың шешімін жан-жақты 
қарап, кейбір мәселелерді әкім аппаратының жауапты қызметкерлері мен аудандағы мекеме 
басшыларының құзырына белгіленген уақыт мерзімінде орындауды атап тапсырды. 

Өз тілшімізден 

АУЫЛ 
ӘКІМДЕРІН САЙЛАДЫ

8 тамыз күні Абай аудандық мәслихат де-
путаттары аудандық мәдениет үйінде өңірімізге 
қарасты елді мекендердің әкімдерін жасырын 
дауыс беру арқылы сайлады. Халық қалаулылары 
әкім лауазымына үміткерлер есімін кабиналарда 
таңдап, жеке – жеке дауыс берді. Яғни, кент 
пен ауыл әкімдері тағы бір мәрте жаңа мерзімге 
сайланатын болады. Және де бұл сайлауда 
ауданымызға жаңадан қосылған Дубовкакенті 
және Топар, Южный кентінің, Ақбастау, Құрма, 
Самарка, Сәрепті, Көксу ауылдарының әкімдері 
де жаңадан тағайындалатын болады.  

Ауылдық округ әкімдерін сайлау барынша 
әділ өтті. Сайлауда үміткерлердің басқарушылық 
қабілеттері, жұмыс өтілі, кәсіби біліктілігі  таразыға 
салынған. Сонымен бірге, олардың халықпен 
жұмыс істей білу қабілеті де сарапқа түскен. 

Г.ӘБЕУОВА

   САЙЛАУ

МАҢЫЗДЫ МӘСЕЛЕЛЕР 
ТАЛҚЫЛАНДЫ

9 тамыз күні аудандық әкімдікте Абай 
ауданы әкімінің міндетін атқарушы Мұрат 
Мағзинның төрағалығымен аппараттық жи-
налыс өтті. Оған қала, кент, ауыл әкімдері, 
мемлекеттік мекеме басшылары қатысты. 
Жиын басталмас бұрын ең алдымен кадрлық 
өзгерістермен таныстырды. Аудандық 
құқықтық бөлімнің басшысы болып Әлібек 
Әліпбеков, «Абай – Көркем» ЖШС – нің 
басшысы болып Нұрлан Рустамбеков, АХАЖ 
бөлімінің бас инспекторы болып Айгүл Арао-
нова тағайындалды. Сонымен қатар «Жігер 
– Су» ҚМКҚ директоры болып Аслан Арынов 
бекітілді. Аталмыш жиында төрт мәселе 
қарастырылды. 

Бірінші мәселе бойынша қоғамдық 
денсаулық сақтау бойынша басқарма басшы-
сы Гүлнар Даутпаева тұрғындардың санитар-
лы – эпидимиологиялық саулығын қамтамасыз 
ету бойынша алдын алу шаралары туралы 
баяндап берді. 

Қазіргі таңда шет мемлекеттермен тығыз 
байланыста болғандықтан жан – жақтан 
келетін жұқпалы аурулар басым екен. Бұл 
мәселе дансаулық сақтау саласында ең 
көп талқыланады. Себебі бұл аурулар 
мемлекеттің экономикалық – әлеуметтік 
дамуына өзіндік кедергісін тигізеді екен. Ау-
дан бойынша 2017 жылдың жартыжылдық 
қорытындысы бойынша жұқпалы аурулар 
көрсеткіші қанағаттаннарлық. Қазақстан Ре-
спубликасы бойынша  жұқпалы аурулардың 
99 - ы тіркелген. Соның ішінде аудан бойынша 
23 – і тіркелген. Ол 23,2% құрайды. Аталмыш 
аурулардың көбісі 14 жасқа дейінгі балаларда 
кездестірілген. Ең көп тіркелген елдімекендер 
Абай қаласы, Абай ауданына жаңадан 
қосылған Дубовка, Топар, Қарабас, Южный 
кентінде көбірек байқалған. 

Сол сияқты аудан бойынша қоқыстарда 
уақытылы алынбайтындығын жеткізді. Ол 
адам денсаулығына өте қауіпті. Сондықтан 
аталмыш мәселеге баса көңіл бөлу керектігін 
қадап айтты.

Екінші мәселе есептік кездесу барысында 
келіп түскен ұсыныстар мен ескертулердің 
орындауы туралы аудан әкімі аппаратының 
басшысы Клара Кабдуалиева мәлімет 
берді. Аппарат басшысы барлық көкейкесті 

мәселелер бойынша тапсырмалардың орын-
далып жатқандығын жеткізді. Дегенмен, кейбір 
шешімін таппай жатқан сұрақтар бар. Алдағы 
есептік кездесуде қайталанбас үшін жауап 
қайтаруын тапсырды. Сонымен қатар кейбір 
сұрақтарға жазылған хаттардың мазмұны 
сын көтермейтіндігін айта кетті. Сол себепті 
тұрғындарға жіберетін хаттарың жауабын 
тыңғылықты қадағалауды тапсырды. Әсіресе, 
кейбір мемлекеттік мекемелерді ерекше атап 
кетті.

Бұдан кейін аудандық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп бөлімінің басшысы Ғазиз Төлеуов 
тұрып қалған кәсіпорындардағы шағын және 
орта бизнестің дамуы жөнінде баяндама 
жасады.

Бұл мәселе бойынша қазіргі таңда аудан-
да жұмыстар жасалып жатыр. Бұл әрдайым 
бөлімнің қадағалуында болатынын айтты. 
Аудан әкімі бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы ақпаратты күшейту керектігін тілге 
тиек етті. Жоғарыда аталған мәселе бойынша 
жұмыстар сылбыр жүргізіліп жатқандығын 
жеткізді. Алдағы уақытта кәсіпкерлікті да-
мыту үшін түрлі шараларды ұйымдастырып, 
жұмысты жандандыруға аса мән беру 
керектігін баса айтты.

Соңғы мәселе міндетті медициналық 
сақтандыру жүйесіне қатыстыру мақсатында 
тұрғындарды аралап шығу барысында 
анықталған жандардың өзекті ахуалы жөніндегі 
жұмысы төңірегінде аудандық жұмыспен қамту 
орталығының директоры Рахат Адымова 
ақпарат берді. Бұл мәселе бойынша жұмыстар 
енді жүргізіліп жатқандығын жеткізді. Және 
де әлі де болса аудандық әкімдік жанында 
мобильдік топ пен комиссия құрылмақшы. 
Осыған орай, қала, кент және ауыл әкімдеріне 
бірігіп жұмыс істеуге шақырды.

Мұрат Сәкенұлы аталмыш мәселе бойын-
ша тыңғылықты жұмыстар жасап, қала, кент 
және ауыл әкімдеріне бақылауда ұстауын 
тапсырды. Сонымен қатар осалдық танытып 
жұмыс жасамай жатқан әкімдерді дер кезінде 
айтып, шара қолданатынын ескертті. 

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ
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ЖАҢА ӘКІМДЕР ТАҒАЙЫНДАЛДЫ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
по результатам выборов акимов сельского округа, поселка и села по Абайскому району 

(Выборы - 8 августа 2017 г.)
Наименование горо-
да, районного значе-

ния, сельских округов, 
поселков и сел

Количество 
кандидатов 

Общее 
число 

всех вы-
борщиков

Число вы-
борщиков, 

получивших 
избиратель-

ные бюллете-
ней 

Число выборщи-
ков, принявших 

участие в голосо-
вании

 

Фамилия и инициалы 
кандидатов в акимы

Число поданных голо-
сов «за»

Фамилия, имя, отчество избранного акима сель-
ского округа, поселка и села  (ф.и.о., г.р., прежнее 

место работы и должность, партийность) 

абс. % абс. %
Акбастауский с/о 3 15 14 14 93.3 Баядилова Д.Н. 1 7.14 Оразбеков Батыржан Мухтарович, 1968 г.р., аким 

Акбастауского сельского округа, член партии "Нур 
Отан"Оразбеков Б.М. 12 85.71

Туякбаев Р.Б. 1 7.14
Курминский с/о 3 14 93.3 Жакаева С.А. 1 7.14 Жұмаділ Жанат Маратұлы, 1961 г.р., аким Курмин-

ского сельского округа, член партии "Нур Отан"Жұмаділ Ж.М 11 78.57
Кенжегарин М.С. 2 14.29

Коксунский с/о 3 14 93.3 Абеуов Р.Р. 1 7.14 Рахимов Саят Рымжанулы, 1962 г.р., директор 
Курминской ОШ, член партии "Нур Отан"Какенов А.С. 1 7.14

Рахимов С.Р. 12 85.71
Самарский с/о 3 14 93.3 Раймагамбетова К.А. 1 7.14 Таубаева Замзагуль Ураловна, 1967 г.р., аким Са-

марского сельского округа, член партии "Нур Отан"Таубаева З.У. 13 92.86
Шакенова А.С. 0 0.00

с.Сарепта 3 14 93.3 Махфуз А. 12 85.71 Махфуз Асқар, 1986 г.р., главный специалист ГУ 
"Аппарат акима села Сарепта", член партии "Нур 

Отан"Мылтыкбаева А.С. 1 7.14
Садикова А.Р. 1 7.14

п.Южный 3 14 93.3 Алиев Д.О. 0 0.00 Икишева Бахыт Мухаметкаримовна, 1966 г.р., аким 
поселка Южный, член партии "Нур Отан"Икишева Б.М. 13 92.86

Увалеева А.А 1 7.14
п.Топар 3 14 93.3 Муслимова К.О 13 92.86 Муслимова Карлыгаш Отыншиновна, 1961 г.р., 

аким поселка Топар, член партии "Нур Отан"Радченко С.А. 0 0.00
Сафаров М.М. 1 7.14

Дубовский с/о 3 14 93.3 Абдулкаримов С.Г. 11 78.57 Абдулкаримов Серикказы Губдуллаевич, 1959 г.р., 
заместитель акима города Абай, член партии "Нур 

Отан"Даулетов К.С. 1 7.14
Медведев Н.А. 2 14.29

Аким Дубовского сельского 
округа 

Аким Коксунского 
сельского округа

Аким п.Топар Аким п.Южный 

Аким Курминского
 сельского округа 

Аким Акбастауского
 сельского округа

Аким села Сарепта Аким Самарского
 сельского округа

Осы аптада аудан әкімінің міндетін атқарушы Мұрат Мағзин жаңа сайланған әкімдерді елді 
мекендердегі жергілікті халыққа таныстыра келіп, алдағы уақыттағы әкімдердің жұмыс 

жоспарларымен бөлісті. 
Олардың бағдарламаларында ауыл тұрғындарын толғандырған ауыз су, жол мәселесі, 
рұқсатсыз үйілген қоқыс үйінділері мен мектепке дейінгі балаларды балабақшамен 

қамтамасыз ету жағдайлары қарастырылған. 
Мұрат Сәкенұлы бұйрығымен жаңа тағайындалған әкімдер бүгіннен бастап жұмысқа кірісіп 

кетті. Билік пен ел үмітін ақтап, зор жауапкершілікпен халықтың сенімінен шығамыз деп уәде 
берді. Сондай-ақ халық алдында бірігіп тізе қосып,  алдағы уақытта жұдырықтай жұмылып 
жұмыс жасауға сенімдері мол. Ендеше жаңа тағайындалған ауыл әкімдерінің жұмыстарына 

тек сәттілік тілейміз. 



12.08.2017 / №30 3АБАЙ - АҚИҚАТ abayhabar@mail.ru

ҚАҺАРМАН

ЭКСПО - 2017
Бала Допавоги: «Казахстан и Гвинейская 

Республика вместе могут развить 
гидроэлектроэнергию и другие источники 

энергии»
Об этом сегодня в ходе пресс-конференции, по-

священной Национальному дню страны в рамках 
ЭКСПО-2017 отметил начальник штаба  Министерства 
торговли Бала Допавоги.

«Цель нашего визита привлечь инвесторов из 
Казахстана, чтобы они инвестировали Гвинею. В 
Казахстане есть нефть и газ, а у нас есть большой 
потенциал в сфере гидроэлектроэнергии. Таким об-
разом, можно вместе развивать гидроэлектроэнергию 
и другие источники энергии. Также, между странами 
есть схожесть, это- развитие солнечной энергии и 
ветряной энергии. Мы можем внести свой вклад не 
только на национальном уровне но, также  на мировом 
уровне обеспечивая  безопасность вспомогательных и 
энергетических регионов», - подчеркнул Бала Допавоги. 

Кроме того, вице-министр по делам религий и гражданского общества РК Абзал Нукенов 
отметил, что проведение «ЭКСПО-2017» в Астане это ответственная и почетная миссия для 
страны. Он уверен, что сегодняшнее мероприятие запомнится как новый уровень в укреплении 
дружеских связей и расширении двухсторонних отношений между странами. 

«Как сказал Глава Государства, в приветственной речи открытия Выставки, декларируя тему 
«Энергия Будущего», мы рассчитываем стать центром научного прогресса. Каждый день мы 
испытываем изменения. Сегодня мы на грани новых открытий. Я убежден, что наша Выставка 
внесет уникальный вклад в этот глобальный процесс. Я уверен, что проведение Национального 
Дня Республики Гвинея, даст новые возможности стратегического сотрудничества в различных 
отраслях. Я искренне верю, что сегодняшнее мероприятие запомнится как новый уровнь в 
укпреплении дружеских связей и расширении двухсторонних отношений между Казахстаном 
и Республикой Гвинея»,- подчеркнул Абзал Нукенов.

В рамках празднования Национального дня своим выступлением гостей Выставки порадо-
вала музыкально-танцевальная группа“Baga Fote”, которая исполнила 3 ярких и зажигательных 
номера. 

Отметим, что в этом году установлению дипломатических отношении между Республикой 
Казахстан и Гвинея исполнилось 25 лет.

Гвинея - это страна в западной Африке, которая имеет обширный доступ к Атлантическому 
океану, имеет две трети запасов бокситов в мире и огромные ресурсы железной руды, золота, 
алмазов и урана. Более того, в стране имеется гидроэнергетический, оперативный, очень ши-
рокий и разнообразный потенциал, оцениваемый в 6000 МВт, для обеспечения годовой энер-
гии 19300 ГВт, из которых в настоящее время доступно только 3% этого потенциала. К этому 
надо добавить лесные ресурсы которые ценятся 30-ти миллионами кубометров древесины, 
потенциалы солнца 4,8 кВт •ч/м2/день; Средне-годовая скорость ветра варьируется до 4-5 м/с. 
Что касается нефти, комплексные исследования не имеет подробную описанию потенциала. 

Нихат Зейбекчи: «ЭКСПО-2017 
көрмесі  адамзаттың дамуына 

себепкер болады»
Б ұ л  т у р а л ы 

б ү г і н  Э К С П О  - 
2017 Халықаралық 
мамандандырылған 
көрме  аясындағы 
Т ү р к и я 
Республик асының 
Ұлттық күні барысында 
Түркияның Экономика 
министрі Нихат Зей-
бекчи мәлімдеді. Сөз 
сөйлеу барысында ол 
экономика және энер-
гетика салаларындағы 
алдағы жоспарлары-
мен бөлісті. 

« К ө р м е 
ұйымдастырушылары 
адамзаттың дамуы-
на себепкер болып, 
ынтымақтастықты 
а р т т ы р у ғ а  ж ә н е 
тәжірибе алмасуға 
мүмкіндік береді Бұл 
ЭКСПО-2017 көрмесі 
туралы Түркия Республикасының көзқарасы. 
Халықаралық ынтымақтастық талпынатын 
бейбітшілік және тұрақты болашақ адамзаттың 
ортақ мақсаттары болып табылады. ЭКСПО 
көрмесі әлем елдерінің сарапшыларын жинап, 
технологиялық тұрғыда дамыған ұйымға ай-
налды», - деді Нихат Зейбекчи.

Аталған іс-шараға «Астана ЭКСПО-2017» 
ҰҚ» АҚ Басқарма Басшысы Ахметжан Есімов 
және ҚР Ұлттық экономика министрі Тимур 
Сүлейменов қатысты. Сондай-ақ Ұлттық эко-
номика министрі Тимур Сүлейменов екі ел 
арасындағы сауда айналымы айтарлықтай 
ұлғайғандығын атап өтті. Сонымен қатар, 
екі елдің экономикалық ынтымақтастығын 
сөз етті. 

« С а у д а - э к о н о м и к а л ы қ  қ а р ы м -
қатынастардың оңды серпінін атап өткім 
келеді. Соңғы 6 ай ішінде екі ел арасындағы 
сауда айналымы 38 % ұлғайды. Өсім экс-
порт пен импорт бағытында көрініс тапты, 
бұл өз кезегінде екі ел арасындағы эконо-
мика теңдестірілгендігін көрсетеді. Іскерлік 
байланыстардың өзара әрекеттестігі, ин-
вестициялар екі жақты ынтымақтастыққа 
үлкен үлес қосады.  Қазақстандық бизнес 
тарапынан 1 млрд. АҚШ доллары Түркия 
экономикасына салынғанына қуаныштымыз. 
Екі ел арасындағы ынтымақтастыққа сондай-
ақ, логистикалық және индустриялық 
салалардағы транзиттік - көліктік дәлізге 
ерекше назар аударылады», - атап өтті Тимур 

Сүлейменов. 
Іс-шараның ресми 

бөлімінен кейін, Түркия 
халықының мәдениеті 
ұсынылды. Сахнада 
құммен сурет салудың 
шебері Вейсель Че-
ликдемир Түркия мен 
Қазақстанның нышан-
дарын бейнелеп өнер 
көрсетті. «Анатолия 
алаулары» би тобы 
Анатолия халқының 
м ә д е н и ет і н е н  с ы р 
ш е ртет і н  « Хо р о н » 
биін ұсынды. Іс-шара 
Түркияның павильо-
ныныа бағытталған 
«Мехтеран» әскери 
о р к е с т р  ш е ру і м е н 
аяқталды. Түркия елінің 
актерлерімен фотосу-
рет және автограф-сес-
сиясын ұйымдастыру 
ЭКСПО-2017 көрмесінің 
қонақтарына жасалған 
тосын сый болды.

В тематическом павильоне №2 на машине времени 
гостей отправляют в 2209 год

Все, что представлено 
в тематическом павильоне, 
заставляет всерьез заду-
маться о будущем. Здесь Вы 
узнаете, что до окончания 
нефти на земле осталось 
всего 52 года, природного 
газа – 61 год, алюминия – 70 
лет, а угля – 110 лет. Пройдя 
по павильону дальше, Вы уз-
наете, какой ущерб экологии 
наносится при использова-
нии обычных бытовых пред-
метов. Например, что за 10 
минут работы пылесоса в 
атмосферу выбрасывается 
424 грамма углекислого 
газа. А представьте, сколько 
еще вредной техники мы используем каждый день. После Вам предложат с помощью машины 
времени перенестись в 2209 год. Здесь вам покажут несколько вариантов развития событий 
- крах вселенной или ее спасение. А по какому пути идти - выбирать нам, жителям планеты 
Земля. Посещайте ЭКСПО-2017 и развивайте кругозор!

Жұмыстың ауыр жеңілі болмайды. Де-
генмен, әскери адам болу оңай емес. Ол 
үшін білім де, біліктілік те, білек те керек. 
Шапшаңдық пен жылдамдық, тез шешім 
қабылдап, жылдам әрекет ете білу қабілеті 
әскери адамға қажетті басты қасиеттердің 
қатарында. Ұстамды болуы, адамдармен 
араласа білуі, сыпайы болуы да аса маңызды. 
Осындай толып жатқан талаптардың үдесінен 
шығу оңай болмаса керек. Отанын, ел 
тыныштығын қорғаушы ұландар қаншама. 
Соның ішінде сабырлықты, төзімділікті және 
қажыр – қайратты қажет ететін мамандыққа 
өзінің өмірін арнап жүрген жандардың бірі 
– Әліпханов Асқар Сұлтанханұлы  жайлы 
баяндағымыз келеді. 

Асқар Әліпханов бала кезінен әскери адам 
болуды жаны қалайтын. Мұндай ойдың өз 
қиялына қалай қанат бітіргенін тап басып айта 
алмаса да, әйтеуір, әскери адам болсам деп 
талпынғаны есінде. Мақаламыздың әлқисасын 
кейіпкеріміздің өмір жолынан бастасақ. 

Асқар Сұлтанханұлы 1972 жылы 24 
қарашада қазіргі Семей облысы, Мақташы 
ауданы, Жарбұлақ ауылында қарапайым от-
басында дүниеге келген.

- Әкем әр түрлі шаруалармен айналысты. 
Шешем үй шаруасында, бала – шағаға бас көз 
болды. Отбасында әскери адам мен ғанамын. 
Бұрынғы тәрбие басқаша болды ма? Әйтеуір, 
әскери адам көрсек болды қызығатынбыз. 
Мен неге екенін білмеймін, әскери адам бо-
луды армандадым. Сол арманыма жеттім де. 
Содан іштей өскенде осы жолды таңдаймын 
деген оймен өстім. Сол кезде де іштей елге, 
туған жерге деген патриоттық сезіміміз оянып, 
әскери киім киіп жүрсем деп армандайтынмын. 
Тіпті, өте ұнайтын. Баламыз ғой, – деп өзінің 
балалық шағының қызықты тұстарын еске 
алды. 

Арман қуған жас жігіт мектеп табалдырығын 
тәмамдағаннан кейін 1991 жылы әскерге 
аттанады. Міндетті борышын Қарағанды 
облысындағы әскер қатарында өтейді. Өзінің 

Өмірлік ұстанымым – шындық пен әділдік
табандылығы мен 
с а б ы рл ы ғ ы н ы ң 
арқасында бала 
күнгі мақсатына 
қол жеткізіп, бо-
рышын өтегеннен 
кейін сол жерде 
қалады. Содан бері 
әскери бөлімде 26 
жыл талмай еңбек 
етеді. 

Өмірінің мәні 
мен мағынасына 
айналған қызмет 
жолын әскерде 
жүргенде жедел 
қызметте Украина-
дан бастаған.  Со-
дан кейін 1 жылдан 
кейін Қаазақстанға 
келіп, Қарағанды 
облысындағы 6505 
әскери бөлімінде 
кейінгі жылдарға 
дейін  жұмысын 
а б ы р о й м е н 
атқарады.  

- А д а м н ы ң 
әскери қызметте 
ж ұ м ы с  ж а с а у 
үшін,  ең алды-
мен, қызығушылығы болуы керек. Менің 
өмірлік ұстанымым – шындық және әділдік. 
Бұл ұстанымнан таңған емеспін. Тіпті бұл 
қасиеттерді балаларымның бойына сіңіріп, 
осы бағытта тәрбиелегім келеді. Себебі, менің 
осы күнге дейін абыройлы қызмет жасауыма 
бұл ұстанымымның тигізген септігі мол. 

Бүгінгі таңда Асқар Сұлтанханұлы жан 
жарымен 1 қыз, 2 ұлыды тәриелеп отырған 

өнегелі отбасы. Жары-
мен әскери қызметте 
жүргенде кездестіріп, 
ү й л е н г е н .  О л  д а 
әскери адам. Қазіргі 
таңда зейнеткерлікке 
шыққан. Қызы меди-
ц и н а  к ол л ед ж і н д е 
оқиды. Үлкен ұлы Отан 
алдындағы азаматтық 
борышын өтеп келген-
нен кейін, оқуға түсіп, 
Қарағанды қаласындағы 
Т е х н и к а л ы қ 
У н и в е р с и т е т і н д е 
төтенше жағдайлар бой-
ынша мамандығында 
оқиды.  Кенже баласы 
7 – сыныпта оқиды. Ол 
балаларының өз ар-
мандары барын айтып, 
олар қай кәсіпті өздеріне 
нәсіп еткілері келсе 
кедергі жасамайтынын 
алға тартты.

- Б а л а л а р ы м н ы ң 
әскери адам болғанын 
қалаймын. Бұл жерде 
тәртіп пен адамгершілік 
ба с ы м  д е п  о й л а й -
мын. «Ұяда не көрсең, 

ұшқанда соны ілерсің» демекші ұлым өзінің 
азаматтық борышын өтеп келді. Үлкен өмір 
жолына қадам баспас бұрын әскерге ба-
рып келді. Балаларым  өздеріне артқан 
жауапкершілікті сезінеді. Бүгінгі таңда 
балалардың, азаматтардың қашуы – ол 
отбасының, әке – шешенің тәрбиесінен деп 
ойлаймын. Себебі, баланы үйде жастайынан 
патриотизмге тәрбиелеу керек, мектепте осы 

бағыттан таңбау керек. Баланың бойына 
адамгершілік, жауапкершілік, патриоттық 
сезімді ұялата білсең одан келешекте пайда-
сын көретінің сөзсіз, – дейді ол. 

Асқар Сұлтанханұлы қызметтік жолында 
бірнеше алғыс хаттар мен құрмет грамотала-
рына ие болған. Соның ішінде ең жоғарғысы 
Қорғаныс министрінің қолынан алған марапат. 
Сонымен қатар биылғы жылы Қарағанды об-
лысы әкімінің Құрмет грамотасына ие болған. 
Қайсар медалінің І, ІІ дәрежелі иегері.

- Әрбір мейрам сайын, мерейтойлар-
да басшылық ұмытпай құттықтап жатады. 
Барлық өзімнің басшыларыа, әріптестеріме 
ризашылығымды білдіремін. Бұл мамандықты 
таңдағалы бір сәтте өкінген емеспін. Биылғы 
жылы көп жылғы еңбегімді елеп, қызмет 
жасағаным үшін мерейтой қарсаңында Абай 
қаласынан 4 – бөлмелі пәтер берілді. Отба-
сым, өзімнің қуанышымда шек болған жоқ. Бұл 
менің қызметімдегі ең бағалы сыйлықтардың 
бірі деп есептеймін, – деп жүрекжарды 
қуанышын білдірді. 

Ол данышпан Абайдың атымен аталған 
қаланың өркендеуіне үлес қосуға білек сы-
бана кірісіп келеді. Әрине, қандай болсын 
тәтті  өмір жеңілдікпен келмейді. Мұратқа 
жету үшін жігеріңді, бойындағы намыс – 
рухыңды, біліміңді садақа ету керексің. 
Кейіпкерлеріміз де өмірдің ащы дәмін татып, 
қиыншылықтарына батып, соңында мойы-
май, қандай болсын ауыртпашылықты артта 
қалдырып, арайлы өмірге адымдап жетті. 

Әскери қызметтің жауапкершілігі үлкен. 
Елдің қорғаны болу – абырой. Бұл жолда 
көптеген қиындықтар да кездеседі. Оны 
ақылмен, біліммен жеңе білу керек.

Данияр Исаев 
6505 әскери бөлімі басшысының 

тәрбие жөніндегі орынбасары
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РЕЛИГИЯ И ОБЩЕСТВО

Казахстан исторически является большой 
многонациональной и многоконфессиональ-
ной страной, где живут люди разного достатка, 
разных убеждений. Очень важно сохранить 
между ними мир и согласие.

Религиозный  экстремизм в Казахста-
не – явление, которое у нас масштабно не 
проявилось. На территории республики нет 
внутренних предпосылок для террористиче-
ских и экстремистских проявлений по причине 
отсутствия социальной и политической базы, 
чему способствует взвешенная политика, про-
водимая руководством нашей страны.

Мы в очередной раз убеждаемся в мудро-
сти казахского народа и нашего Президента 
Нурсултана Назарбаева, благодаря которым 
в нашей стране никогда не было конфликтов 
на межнациональной и межконфессиональной 
основе. Казахстан никогда не поддерживал 
какие-либо конфликтующие страны, исходя 
только из этнических или религиозных сооб-
ражений. В Казахстане никому не позволено 
оскорбление национального или религиозного 
достоинства под прикрытием «свободы сло-
ва». В рамках профилактической работы по 
предотвращению религиозного экстремизма 
в молодежной среде с начала года было про-
ведено 28 встреч с охватом 1300 человек. Ве-
дется работа в социальных сетях, постоянно 
публикуется информация о работе центра. 
Изготовлены слайды и  видеоролики. Каждый 
гражданин Казахстана свободен выбирать: ис-
поведовать ему какую-нибудь религию или не 
исповедовать никакой. Все дело в том, что этот 

Профилактика религиозного экстремизма 
в молодежной среде

выбор должен быть действительно свободным 
и не посягать на свободу окружающих и нель-
зя позволять разным религиозным течениям 
вести незаконную деятельность. 

В целях профилактики религиозного 
экстремизма в колледжах и школах района 
ведется работа по профилактике и противо-
действию экстремизму. Особый акцент ста-
вится на патриотическое воспитание. Любовь 
к родному краю, его культуре и обычаям, 
интерес к народным традициям формируют 
основы патриотичного отношения к своей 
малой Родине и стране в целом. Поэтому по-
стоянно привлекаем молодежь и волонтеров 
в организацию  проведения мероприятий 
по поддержке национальных праздников. ( 
Наурыз мейрамы, Сабан туй, Масленница, 
Курбан байрам и т.д.).

В целях профилактики религиозного экс-
тремизма Центром по работе  с молодежью  
на постоянной основе проводится работа 
по недопущению вовлечения молодежи в 
псевдорелигиозные течения. Работниками 
Молодежного ресурсного центра  организуют-
ся  выезды сотрудников  во все населенные 
пункты района, на которых проводится работа 
по информированию молодежи о незаконных 
действиях некоторых запрещенных религи-
озных течений. 

 Для сведения сообщаем: телефон респу-
бликанской горячей линии -114,  телефоны 
доверия в г. Абай 4-46-34, 4-98-07.

КГУ «Молодежный ресурсный центр 
Абайского района»

В селе Есенгельда 
был проведен ряд меро-
приятий приуроченный к 
неделе работы с моло-
дежью в том числе: бе-
седы, групповая работа 
с молодежью села.

Ц е л ь ю  б е с е д ы 
было: формирование 
основ духовно-нрав-
ственной личности с 
активной жизненной по-
зицией, способность к 
самосовершенствова-
нию, гармоничному вза-
имодействию с другими 
людьми.

Беседа проводилась 
в модельной сельской 
библиотеки села Есен-
гельды, специалистом 
по работе с молодежью Саяпиной С.Л. и 
библиотекарем села Усачевой О.В.

Ребята в количестве 22 человек приняли 
активное участие в обсуждении  интересовав-
шей их темы: «опасности-пропасти, в которые 
падает большинство подростков на пути к 
взрослению»

Саяпина С.Л. и Усачева О.В. призвали 
всех присутствующих ребят: Давайте пере-
фразируем известную всем поговорку: «Ум-
ный учится на своих ошибках, а мудрый – на 
чужих». Попытаемся с вами быть не только 
умными, но и мудрыми. Неразумно всем на-
ступать на одни и те же грабли и страдать от 
поражения».

По окончании беседы всем участникам 
был роздан специально разработанный тест 
для оценки своего самоуважения со словами: 
«Этот тест важен для вас. Вы можете никому 
его не показывать. Его не надо подписывать. 
Поэтому будьте честны перед самим собой, 
чтобы получить самый точный показатель.

Это задание вы выполните дома. Не огор-
чайтесь, если ваш показатель самоуважения 
будет далек от идеала. Приложив старание, 
вы сможете поднять или опустить его до 
желаемого уровня. Главное – понять, что это 
необходимо сделать».

О. Усачева 
библиотекарь села Есенгельды

Сложности взросления. 
А ты себя любишь?

Вся жизнь в труде
Мы продолжаем публиковать материалы 

о земляках, внесших свой вклад в развитие 
района. В Карагандинском сельском округе 
особым уважением пользуется ветеран труда 
Илькива Юстина Алексеевна, которая роди-
лась в 1920 году.

У Юстины Алексеевны сложилась нелег-
кая судьба.  Она родилась в Западной Укра-
ине, Ивано-Франковской области, Долинском 
районе, село Слобода в крестьянской семье, 
в которой росли и воспитывались 7 детей. 
Юстина Алексеевна закончила 1 - класс цер-
ковно-приходской школы. С детства Юстина 
знала, что такое труд и во всем помогала 
своим родителям. Когда началась Великая 
Отечественная война Ю.Илькива помогала 
вместе с односельчанами  раненым со-
ветским солдатам. В 1947 году по ложному 
доносу ее сослали в город Караганда. Более 
10 лет Юстина Алексеевна  отработала  на 
лесоскладе 20- ой шахы.. Терпела вместе со 
всеми голод, холод и ужасные условия тру-
да.   Благодаря силе воли и вере в хорошее 
Юстина Алексеевна не сломилась и выдержала все испытания. Она вышла замуж, родила и 
воспитала 3-х детей. В 1959 году вместе с семьей переехала в Карагандинский совхоз, где на 
протяжении  20 лет работала в средней школе техничкой. Сейчас Юстина Алексеевна имеет 
21 внуков и правнука. Является тружеником тыла, старейшим  и уважаемым жителем округа.

Соб.инф.

Труд че-
ловека много-
образен и по-
стоянен. Пока 
человек живет 
– он трудится!

С е л о 
С а м а р к а 
славится на-
дежными, та-
лантливыми 
и трудолюби-
выми людьми. 
Одной из них 
является гла-
ва крестьян-
ского хозяй-
ства «Елена» 
С к в о р ц о в а 
Е.Д.

Скворцо-
ва Екатерина 
Д а в ы д о в н а 
родилась 16 
ноября 1953 
года. В село 
Самарка на 
постоянное 
место житель-
ства приеха-
ла с семьей 
в 1983 году. 
В  с о в х о з е 
«Самарский» 
работала за-
в е д у ю щ е й 
столовой, зав. 
складом. В 2003 году открыла крестьянское 
хозяйство «Елена».

Основной деятельностью крестьянского 
хозяйства является картофеводство и за-
готовка грубых кормов. Посевные площади 
картофеля с момента организации хозяйства 
увеличились в шесть раз.

Екатерина Давыдовна- целеустремленный 
человек, идущий в ногу со временем. Никогда 

Целеустремленный человек
она не останавливается 
на достигнутом: обновила 
парк сельхозтехники, и 
первая и пока единствен-
ная в сельском округе 
приобрела и установила 
систему капельного оро-
шения.

Ежегодно создает де-
сять сезонных рабочих 
мест. Население села 
охотно идет к ней на 
уборку и переборку кар-
тофеля.

Но Давыдовна ( так 
ее называют сельчане) не 
только хорошо и органи-
зованно умеет работать, 
но и вносит посильный 
вклад в социально-эконо-
мическое развитие села.

Она находит время 
и постоянно занимается 
спортом:  летом –бег, 
зимой- лыжи. Это очень 
доброжелательный, от-
крытый,  позитивный 
человек. Она не может 
сидеть без работы, хотя 
уже на пенсии.

Скворцова Е.Д. - на-
ставник, которая посред-
ством своих действий и 
своей работы помогает 
другим людям, нашим 
сельчанам, реализовы-
вать свой потенциал.

Все достижения и успехи страны – резуль-
тат каждодневного, кропотливого труда всех 
казахстанцев.

Мы будем  и впредь укреплять наши 
ценности трудолюбия и ответственности, 
уважения к Человеку Труда, создавая условия 
для реализации созидательного потенциала 
каждого гражданина страны.

Соб.корр.

ЛЮДИ ОСОБОЙ ЗАКАЛКИ
(продолжение)

Хуснутдинов Бахаутдин Зиатдинович
В 1961 году в июне месяце молодые специалисты Хуснутдинов Бахаутдин Зиатдинович 

1933 года рождения и Хуснутдинова Хайрат Гареевна 1936 года рождения с двумя детьми 
переехали из города Караганды в поселок Чурубай-Нура Карагандинской области. Получили 
3-х комнатную квартиру, работу. Муж окончил горный институт в 1958 году (первый выпуск по-
литехнического института), по специальности горный электромеханик, до 1961 года работал на 
шахте имени Костенко начальником участка дегазации. По переводу комбината «Карагандау-
голь» работал на шахте № 9 горным мастером, механиком участка до 1965 года. В 1965 году в 
городе Абае организовали трест «Абайуголь», где проработал до 1969 года, после ликвидации 
и реорганизации треста с 1969 года работал главным горняком дирекции по капитальному 
строительству группы шахт Абайского района: шахты Топарская, Чурубай-Нуринская, Абай-
ская, имени Калинина Карагандинского производственного объединения по добыче угля до 
2005 года. Возглавлял Абайский филиал РГУ «Караганда Ликвидшахт». Трудовой стаж 52 года, 
Полный кавалер знака «Шахтерская Слава», присвоено звание «Почетный шахтер»,  Почетный 
работник угольной промышленности. Является тружеником тыла. Имеет множество наград. 
Сейчас на заслуженном отдыхе. 

Баракбаев Закен
Баракбаев Закен  родился в 1938 году. Свой трудовой путь начал в 17 лет. В 1955 году 

пошел работать в подхоз РСУ треста «Карагандауглеобогащение» в качестве рабочего. 26 
декабря 1961 года был принят на шахту № 4 треста «Абайуголь». 17 декабря 1964 года пере-
веден рабочим очистного забоя. 27 сентября следующего года перешел работать на шахту 
№ 9. Почетный шахтер, за трудовую деятельность неоднократно поощрялся денежными пре-
миями и благодарностями. В 1970 году награжден юбилейной медалью к 100-летию со дня 
рождения В.И. Ленина. Полный кавалер знака «Шахтерская слава» всех степеней, «Ударник 
десятой пятилетки».

Шахтерская династия Баракбаевых:
Баракбаев Бакен – Почетный шахтер, награжден Знаком  «Шахтерская слава» 2-ой степени.
Баракбаев Баки.
Баракбаев Ерлик Закенович, сын старшего брата, продолжает династию, работает на 

шахте «Абайская».
З.Надирова

Пресс-секретарь аппарата акима Абайского района

К ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ШАХТЕРАОБЩЕСТВО ВСЕОБЩЕГО ТРУДА

МОЛОДЕЖЬ
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К а -
з ы б е к 
Келди-
бек Улы 
( 1 6 6 7 -
1764) - 
извест-
н ы й  в 
народе 
как Каз 
д а у ы -
сты Ка-
зыбек . 
Г л а в -
ный бий 
С р е д -
н е г о 
ж у з а , 
с о в ет -
ник ка-
захско-
го хана 
Та у к е . 
И з в е -
стен как 
посред-
ник, ко-
торому 
удалось 
заклю-

чить временное перемирие во время воору-
женных столкновений казахского и калмыцкого 
ханств. Вместе с биями Толе и Айтеке боролся 
за укрепление казахского ханства путем 
объединения под властью хана Тауке раз-
розненных казахских родов и племен за союз 
с братскими каракалпакскими и киргизскими 
племенами. Был одним из организаторов на-
родно-освободительной борьбы против джун-
гарских завоевателей. Совместно с батырами 
Кабанбаем (род каракерей) и Богенбаем (род 
канжыгали) создал народное ополчение. В 

числе 7-ми главных биев Ханского совета в 
Туркестане принял участие в составлении 
"уложения хана Тауке"- свода законов "Же-
ты-Жаргы". Был искусным оратором, за что 
прозван "Звонкоголосым" ("Каздауысты") Ка-
зыбеком. Сохранилось множество изречений, 
афоризмов, образцов ораторского искусства 
Казыбек бия. 

Казыбек би активно участвовал в делах 
государственного правления во времена ха-
нов Тауке, Самеке, Абильмамбета, Абылая, 
способствовал действенности внутренней 
и внешней политики казахских ханов. Стал 
одним из организаторов всенародной борьбы 
против джунгарских оккупантов. Поддерживая 
налаживание дружеских связей с Россией, он 
одновременно выступал против тесной связи с 
Циньской империей. Казыбек би вместе с Толе 
би и Айтеке би вошел в историю как инициатор 
объединения трех жузов, один из авторов 
свода законов, принятых при Тауке хане   и 
названных "Жетi жаргы" («Семь устоев»). В 
нем нашли конституционное закрепление 
подходы к проблемам, связанным с землей, 
имущественными отношениями, семьей, 
определением наказаний за преступления, 
международными отношениями, сватовством, 
разводом, положением вдов. Неустанно на 
всем протяжении жизни он призывал к един-
ству народа, к единомыслию, стремясь пога-
сить раздоры между родами и между ханами 
в борьбе за власть, а также найти достойный 
путь сохранения цивилизованных отношений 
с соседними народами.

Умер Казбек би в декабре 1764 г. у под-
ножья горы Семизбуга у источника Теректи. 
Похоронен в Туркестане, в мавзолее Ахмета 
Яссави.

КГУ «Молодежный ресурсный центр 
Абайского района»

ҚАЗЫБЕК БИДІҢ ТУҒАНЫНА - 350 ЖЫЛ

Ақыл-ой, адамгершілігі, қайрат-жігері мен 
қайсарлығы, қайран қалдыратын таудай биік 
тұлғасы, шеті-шегі жырақ мекен-тұрағы, салт-
дәстүрі, өмір тәжірибесінен түйген тәлімді 
сөздерімен танылған, Қазыбек би бабамыз-
ды ірі саяси тұлға деуге толық негіздер бар. 
Ол – ел тұтастығы мен бірлігін негіздеуші 
идеолог, саяси ахуалды терең түсінген ойшыл 
стратег, қазақтың тұңғыш заңдарының негізін 
қалыптаушылардың бірі дей келе, оған дәлел 
тауып айтылған сөздері  деп,  білемін. 

“Қазақ деген мал баққан елміз, ешкімге 
соқтықпай жай жатқан елміз. Елімізден құт-
береке қашпасын деп, жеріміздің шетін жау 
баспасын деп найзасына жылқының қылын 
таққан елміз. Дұшпан басынбаған елміз, ба-
сымыздан сөз асырмаған елміз. Досымызды 
сақтай білген елміз, дәм-тұзын ақтай білген 
елміз. Бірақ асқақтаған хан болса – хан орда-
сын таптай білген елміз. Атадан ұл туса – құл 
боламын деп тумайды, анадан қыз туса – күң 
боламын деп тумайды, ұл мен қызын жатқа 
құл мен күң етіп отыра алмайтын елміз. Сен 
темір болсаң, біз көмірміз – еріткелі келгенбіз, 
қазақ-қалмақ баласын теліткелі келгенбіз. Та-
нымайтын жат елге — танысқалы келгенбіз, 
танысуға көнбесең – шабысқалы келгенбіз. 
Сен қабылан болсаң, мен арыстан – алысқалы 
келгенбіз, тұтқыр сары желіммен жабысқалы 
келгенбіз. Бітім берсең – жөніңді айт, бермесең 
– тұрысатын жеріңді айт!” – депті, Қаздауысты 
Қазыбек би. Осы айтылған сөздерінен 
бас алыспақ батырлықты да, ынтымаққа 
шақырған ізгілікті де аңғарған қалмақ ханы 
әділдікке жығылып, өжеттігі мен шешендігі бар 
билеріміздің бірі – Қаздауысты Қазыбек би. 
… Бабамыздың «Қаздауысты» атануына – ең 
алдымен, оның бүкіл қазақ қауымы жиналған 
ұлы дүбірлі жиындарды өзіне бағындырған 
шешендік қасиеті, ақылмандығы себеп.

РУХАНИ ҚАЗЫНА - ЖАС ҰРПАҚҚА
Б ү г і н г і 

к ү н м е н 
сабақтастырсақ, 
Е л б а с ы 
« Б о л а ш а қ қ а 
бағдар:  руха-
н и  ж а ң ғ ы р у » 
м а қ а л а с ы н д а 
ж а ң ғ ы р у д ы ң 
негізі – ұлттық 
к од т ы  с а қ тау 
д е д і .  Ұ л т т ы қ 
к о д  қ а л а й 
с а қ т а л а д ы ? 
Ұ л т т ы қ  к о д 
әуелі ұлттың тілі 
арқылы сақтала 
отырып, кейінгі 
ж а с  ұ р п а қ қ а 
с о н а у,   б и -
шешендеріміздің 
нақыл сөздері 
м е н  а қ ы л 
кеңестері  ру-
хани -  қазына 
емеспе? 

Әрине,  біз 
Қ а з д а у ы с т ы 
Қазыбек бидің 
жыр-толғауларымен  кітапханаға  келген 
оқырмандарды таныстыра отырып,  «Қазақ 
би шешендері» тақырыбында мәнерлеп оқу 
ұйымдастырылды. Қазыбек би бабамызды 
бүгінгі күні бізге жеткен нақыл сөздері, жыр 
– толғаулары ірі  рухани қазына,  саяси тұлға 
деуге толық негіз бар. 

 Ш.Калиева
Орталық балалар кітапханасының 

кітапханашысы

ТІЛ ТҰҒЫРЫ
ТІЛІМ МЕНІҢ 

ТІРЛІГІМНІҢ АЙҒАҒЫ
Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 

Назарбаев: «Дауға салса, ал-
мастай қиған, сезімге салса, 
қырандай қалқыған, ойға сал-
са, қорғасындай балқыған, 
өмірдің кез-келген орайында 
әрі қару, әрі қалқан болған, 
әрі байырғы, әрі мәңгі жас, 
отты да ойнақы-ана тіліміз» 
деп ана тілінің даналығын, 
кемеңгерлігін, шұрайлылығын 
өз сөзінде айқындап көрсетті. 

Ұлтымыздың ұлылығының 
үлкен айнасы-қазақ тілі. Қазақ 
тілі –болмыс-бітімімен, сән-
салтанатымен, жан-жақты 
көрінген бай тіл. Ұлттық тіл – әр 
халықтың өзіне тән ой-санасын, 
парасатын, бүкіл тіршілігі мен 
сезім түйсігін ұрпақтан-ұрпаққа 
жеткізетін күретамыры. Қазақ 
т іл і - қаһарман  халықтың, 
қазыналы жерді мекендеген ақ 
көңіл, мейірімді, қасиетті елдің 
дана, дархан, от ауызды орақ 
тілді Қазыбек, Төле, Әйтеке 
сынды билердің шешен, көсем 
тілі. 

Тіл тазалығы-ең қымбат қазына. Ана тілін өзге тілдің қоспа сөздерімен шұбарламай таза 
сөйлеу, білу де мәдениеттілікке жатады. Келешегімізге кәміл сенетін болсақ, сонау заман-
дарда «аттың жалы, түйенің қомында» жүріп, тіл тазалағы үшін күрескен бабаларымыздың 
бойтұмарындай мұра етіп қалдырған байлықты таза сақтай білуіміз керек. 

«Қазақстан Республикасында тілдерді дамыту мен қолданудың 2011-2020 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасы туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің 2011 
жылғы 29 маусымдағы № 110 Жарлығына Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылы 
4 желтоқсанда № 126 Жарлығымен  өзгерістер мен толықтырулар енгізілді. Осы бағдарлама 
негізінде Қоянды НОМ мемлекеттік бағдарламаның негізі ретінде Қазақстан Республикасының 
Конституциясының 7, 93 баптарына; «Қазақстан  Республикасындағы тіл туралы» 1997 жылғы 
11 шілдедегі № 151-1 «Қазақстан Республикасындағы тілдер туралы» Қазақстан Республика-
сы Заңының орындалуы бойынша іс-шаралар жоспары жасалып, аталған жоспарды жүзеге 
асыруда жүйелі жұмыстар жүргізіліп жатыр. «Қазақстан Республикасындағы тілдер туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 16 бабының орындалуы бойынша, оқу жоспарына сәйкес, 
мемлекеттік және орыс тілі мектепте оқытылады. Мектеп қазақ тілі, орыс тілі және ағылшын 
тілі пәндері осы бағдарламаның  мақсатына сай орындалуда. 

Мектепте өзге ұлт өкілдері арасында мемлекеттік тілді қаншалықты меңгергенін анықтау 
мақсатында әдеби-танымдық байқаулар, «Тіл шебері», «Қазақшаңыз қалай?», «XXI ғасыр 
көшбасшысы», «Сиқырлы сандық» т.б. сайыстарға мектеп оқушылары қатысып, өз өнерлерін 
білімдерін ортаға салды. 

Аудандық, облыстық «Абай оқулары», «Жарқын болашақ» қазақ тілі олимпиадасына қатысып 
оқушыларымыз өз бақтарын сынап дәрежелі дипломдармен марапатталды. Оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын анықтау мақсатында ақын-жазушылардың атаулы мерей 
тойларына байланысты шығарма, эссе, дөңгелек үстел, әдеби кештер өткізіліп ең үздік деген 
оқушылар марапатталды. 

Қазақ тілі - қазақ деген халықтың тарихымен астасып, Қазақстан атты мемлекеттің тірлігімен 
тыныстап жатқан тіл. Өз өмірін Қазақстанның болашағымен тығыз байланыстыра ойлайтын 
әрбір өзге ұлт өкілі осы мемлекетіміздің ертеңі үшін жаны, жүрегі ауырып, қазақ жерінің елжанды 
азаматы болуы керек. Өйткені қазақ тілін білу арқылы олар елімізбен бірге жарқын болашаққа 
қадам баспақ. 

                                    Макерман Нұрболат
                                    Қарағанды облысы 

        Абай ауданы Қоянды ауылының НОМ 
    қазақ тілі мен әдебиет пәні мұғалімі 

Қазіргі ақпараттың дамыған ғасырында бо-
лып жатқан түрлі өзгерістер еліміздің білім беру 
жүйесіне де тың ізденістерді енгізді. Бүгінгідей 
білім беру жүйесі модернизацияланған заман-
да көп тілді меңгеруге жан-жақты жол ашылды.

«Қазақстан бүкіл әлемге халқы үштілді 
пайдаланатын мәдениетті ел ретінде танылуы 
тиіс. Бұлар қазақ тілі – мемлекеттік тіл, орыс 
тілі ұлтаралық қатынас тілі және ағылшын 
тілі - жаһандық экономикаға ойдағыдай кіру 
тілі» деген салиқалы үндеуінен бастау алған 
болатын. Бүгінгі таңда еліміз бен жеріміздің 
иегері  жастарымыз, үш тілді де қатар меңгеруі 
тиіс. Бірақ тұғырлы тіліміз біреу екені бәріне 
белгілі. Ол үлкен шаңырақтың алтын діңгегі 
- қазақ тілі, өзге тілдер уық секілді сол 
шаңырақ беріктігін, қамтамасыз етіп қадалады. 
Сондықтан біздің Қазақстанымызда тек қазақ 
тілі ғана билік құра алады, ал ағылшын тілі 
қазақ жерінің жаңа әлемге ашар есігі болмақ. 
Бүгінгі таңда мемлекетіміздің басқа мемлекет-
термен қарым-қатынасы артып отырған шақта, 
елімізге үш тілді меңгерген, өз білімін түрлі 
саладағы қарым-қатынас жағдайында пайда-
лана алатын жастар қажет. Еліміздің білім беру 
жүйесінде үш тілді оқыту технологиясының әр 
түрлі әдіс-тәсілдерін қолдана отырып терең 
білімді, ізденімпаз, шығармашылық бағыт 
ұстанатын, сол тұрғыда өз болмысын таныта 
алатын жеке тұлға тәрбиелеу ісіне ерекше мән 
берілуде және олардың есте сақтау қабілетін 
жетілдіре отырып еркін сөйлеуге, өз ойын еркін 
айту дәрежесіне жеткізу көзделуде. 

Жас бүлдіршін бойына балабақша 
табалдырығынан  үш тілді оқытудың алғашқы 
сатыларын қалыптастырса, баланың бойында 
тілге деген қызығушылық, оны  үйренуге деген 
құштарлық артары сөзсіз.  Орта мектепте үш 
тілде яғни, қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде  
оқытудың жаңа технологияларын қолдану 
арқылы терең білім берілу жоспармен іске 
асуда. 

Қызықты сабақтар мұғалімнің ашқан 
жаңалығы, өздік қолтаңбасы, әдістемелік 
ізденіс, қолданған әдіс-тәсілдер арқылы 
ерекшеленіп, шәкірт жүрегінен орын алады. 
Мұғалім өзінің шеберлігіне қарай жаңа оқыту 
технологияларын үйлестіріп, бір-бірімен 
ұштастыра алса, сапалы білім деңгейіне 
көтеріп, жетістікке жете алады.

Сондықтан ұстаздар қауымының алдында 
«Келешекке кемел біліммен жетуді көздеп, 
әлемдік білім кеңістігінің құпияларына үңіліп, 
бірнеше тілді меңгерген тұлғаны қалыптастыру 
мақсаттарының бірі тұрғаны белгілі.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 
«Үш тілді – мемлекеттік тіл, орыс тілі және 
ағылшын тілін меңгергеніміз өте дұрыс. Біз 
осылай үш  тілді қолдансақ, түбінде жолымыз 
ашық болады» деп баса айтқан болатын. 
Осы бағытты ұстанған Абай ауданы Мичурин 
негізгі орта мектеп ұжымы үш жылдан бері 
үш тілділікті меңгерту тәжірибелік алаңында 
өз жұмыстарын жүргізіп келеді. Орыс тіліндегі 
мектептің әр оқу жылының жылдық жұмыс 
жоспарында,  үш тілді оқытудың міндеттері 
енгізілген. Оқу үрдісінде үш тілде білім беруді 
ескере отырып, қолданыстағы МЖБС мен оқу 
бағдарламаларын жетекшілікке алған.

Үштілділік тұғыры
Үш тілде білім беруді дамытудың оқу 

жылына арналған іс-шаралар жоспарында 
қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде қарым-
қатынас тәсілдерді, пәнаралық және өтпелі 
тақырыптарды,пәндердегі сабақтастықты 
ескере отырып,тіл пәндерінде үш тілді 
оқытуда үш тілділікті оқытуды енгізіп келеді. 
Мектеп ұжымының басқаруымен жоспар бой-
ынша, үш тілде білім беру бойынша жобалар 
ұйымдастырылып, жыл сайын  түрлі деңгейде 
оқушылар  жобаларға, әртүрлі сайыстарға 
қатысуда. 

Дарынды оқушылардың коммуникативтік 
дағдыларын дамыта отырып, ақпарат 
кеңістігіне ену мүмкіндіктерін кеңейту, 
бәсекеге қабілеттілігін арттыру мақсатында 
қолға алынған. Білім ошағында тәжірибелік 
алаң жұмысы бойынша  қалалық деңгейде 
тәжірибе алмасу семинарлар, онлайн 
сабақтар ұйымдастырылып отырады. 
Өткен оқу жылында өткізілген  онлайн-
сабақ  барысында, әсіресе, «Су-тіршілік көзі» 
тақырыбындағы қазақ тілі сабағын өткізу 
барысында  оқушылардың білімін жүйелі тек-
серуде үш тілде қолданылған  әдіс-тәсілдер 
қатысушылардың қызығушылығын арттырған.

Пән сабақтарында үш тілді насихаттау 
және тілдік қорларын дамытудағы әдіс-
тәсілдер сабақтарда тиімді пайдаланылады. 
Сабақтарда ағылшын тілінде ойын стра-
тегияларын пайдалану, сыни ойлауларын 
дамытуға ерекше әсер етуде. Үш тілде білім 
беру тәжірибесін жақсарту үшін зерттеу 
нәтижелерін енгізудің мониторингі жүргізілуде. 
«ХХI көшбасшысы» зияткерлік ойыны ая-
сында мектеп және аудан аясында  төменгі 
және жоғарғы сынып оқушыларының лига-
ларын әзірлеп ойындар ұйымдастырылып 
отырады. Мектепте мемлекеттік және 
ағылшын тілінде мектептің даму жоспары 
негізінде тіл үйрену бойынша факультатив 
сабақтары ұйымдастырылған. Олар атап өтсек 
«Атажұрт», «Ағылшынша қызығушылықпен», 
«Жас ізкесерлер» , «Ағылшынша сөйлесеміз», 
«Абайтану». 

Осылайша, үш тілділіктің бәсекеге 
қабілетті  елдер қатарына апарар ба-
сты баспалдақтардың бірі екенін жүйелі 
жұмыстармен көрсетіп отырған білім 
ошағының жетістіктері де жетерлік. Өзге ұлт 
балалары оқитын орыс тіліндегі мектепте 
өткен оқу жылы бойынша аудандық қазақ 
тілінде жоба қорғаудан 1 оқушы – ІІ орын, қазақ 
әдебиеті пәнінен Республикалық шығарма 
байқауынан 1орын - 3 оқушы орындар алып, 
марафондарға «Ақ –Бота» , «Britsһbulldog», 
«Русский Медвежонок» оқушылар  қатысып, 
жүлделі орындар иеленіп, мектеп абыройын 
асқақтатты.

Мектеп ұжымы  алдағы оқу жылын-
да, болашағынан үміт күттіретін, үш тілді 
меңгеруге деген қызығушылықты  ынта-
ландыратын, жан-жақты дамыған, бәсекеге 
қабілетті, егеменді елеміздің ұл-қыздарына  
білім беріп, тәрбиелеуде жоғарғы биіктерден 
көріне бермек. 

М.Каппарова
 Абай ауданы, Мичурин негізгі орта 

мектебі қазақ тілі мен әдебиет мұғалімі



12.08.2017 / №306 АБАЙ - АҚИҚАТ

БАЛАЛАРДЫ ҚОРҒАУ КҮНІ

www.abay-akikat.kz

АБАЙ ҚҰНАНБАЕВТЫҢ ТУҒАНЫНА 172 ЖЫЛ ТОЛДЫ

Наследие Абая 
СОВРЕМЕННАЯ КАЗАХСТАНСКАЯ КУЛЬТУРА

Абай Кунанбаев - великий поэт, 
писатель, общественный деятель, 
основоположник современной ка-
захской письменной литературы, 
реформатор культуры в духе сбли-
жения с русской и европейской 
культурой. В этом году отмечается 
172-летие со дня рождения велико-
го поэта. Для того века, в котором 
жил Абай, он был загадкой. Но с 
каждым годом его личность все 
более обретает зримые очертания.  
В честь великого поэта назван и 
наш шахтерский город. Человек, 
чья судьба была трагичной, оставил 
после себя пронзительные строки, 
наполненные глубокой болью за 
свой народ и землю. Абай не только 
поэт, он философ, поднявшийся 
над мирской суетой и возвысивший 
дух человека. Познать поэта можно 
через его творчество, духовное 
наследие, оставшееся после него,  
побывав в  литературно-мемори-
альном музее Абая Кунанбаева.

В честь этой даты в литератур-
но-мемориальном музее Абая Ку-
нанбаева прошел литературно-му-
зыкальный вечер «Дархан халықтың 
дана Абайы». В мероприятии приня-
ли участие посетители, сотрудники 
детской центральной библиотеки г. 
Абай, юные читатели.  Сотрудники 
музея  провели экскурсию по 5 за-
лам музея,   рассказали участникам 
встречи о музыкальном наследии Абая, опираясь на материалы  фонда музея. Так, в музее 
хранятся пластинки с записями его песен «Айттым салем қалам қас», «Сегіз аяқ», «Қараңғы 
түнде тау қалғып», а также ноты отдельных музыкальных произведений, другие интересные 
экспонаты.

В свою очередь ребята читали стихи великого поэта и исполнили музыкальные произве-
дения. Абайский поэт Станислав Мезенцев прочитал авторские произведения, посвященные 
Абаю Кунанбаеву и городу Абай. Заведующая детской центральной библиотекой Сагыныш 
Абишева продемонстрировала школьникам книжную выставку «Абай – мировая личность». 
С интересом ребята слушали рассказ библиотекаря о книгах «Слова Назидания», «Абай» 
и др. Мероприятие прошло в теплой и дружественной обстановке, в завершение для ребят 
была организована небольшая викторина, а также просмотр фильма о музыкальном наследии 
Абая Кунанбаева.

К.БЛЯЛОВ

Қазақтың қайталанбас ұлы тұлғасы Абай 
Құнанбайұлының туғанына 172 жыл толып 
отыр. Жыл сайын 10 тамызда атап өтсек 
те, зиялы қауымның басым бөлігі Абайдың 
шынында, туған күні 23 тамыз деп есептейді. 
1917 жылы ескі жыл қайыру бойынша сол 
уақытқа дейінгі мерзімге жаңа күнтізбе бой-
ынша 13 күннің қосылғанын ескерсек, ра-
сында да ақынның өмір есігін ашқан күнді 
23 тамыз деп айтуға болады. Тіпті Қайым 
Мұхамедханұлының өзі көзі тірісінде соңғы 
нұсқаны дұрыс деп айтып кеткен деседі. Бірақ 
Абайдың туған күні жылдағы дәстүр бойынша 
10 тамызда тойланып келеді. Абай (Ибрагим)  
Құнанбайұлы 1845 жылы 10 (немесе 23) та-
мызда қазіргі Шығыс Қазақстан облысы Абай 
ауданында өмір есігін ашқан. Әкесі Құнанбай 
Өскенбайұлының өз заманында тобықты 
руына басшы, уездің аға сұлтаны болғаны 
белгілі. Анасы Ұлжан мен әжесі Зеренің 
тәрбиесінде өскен Абай өсе келе Семейдегі 
Ахмет-Риза медресесінде білім алған. Араб, 
парсы сынды шығыс халықтарының тілін 
білуі Абайдың алдында білімнің ұшан-теңіз 
көкжиегін ашып, Шығыстың Науаи, Низа-
ми, Жами, Саади, Хафиз, Фирдоусидың 
шығармаларын сусындатқан. Әке талабы 
жас Абайды ел тірлігіне араластырып, ел 
басқаруға баулуды ұйғарған еді. Осылай-
ша, Құнанбайдың еркімен 13 жасында елге 
қайтып келген Абай қазақ даласына ыдырай 
бастаған рулық қатынастардың кереғар 
қайшылықтары мен әлеуметтік теңсіздіктің 
зардаптарын түйсініп өседі. Кейін «Болыс 
болдым, мінеки» дегеніндей, 1870 жылдардың 
ішінде Қоңыр-Көкше еліне болыс болады. Абай 
ел ішіндегі жер мен жесір дауына араласып, 
әділ төрелік етеді. Өз өмірінде Семейге айда-
лып келген Михаэлис, Долгополов, Леонтьев 
қатарлы демократтармен таныс-біліс болған. 
Озық ойлы зиялылардың саяси-әлеуметтік 
көзқарасы Абайға да әсер еткені даусыз. Бірақ 
Мұхтар Әуезовтың «Кейін орыс тілін біліп, 
орыстың ұлы мәдениетін мол, терең тани 
бастаған Абай Пушкиннің өзінен, Белинский, 
Герцен, Чернышевский, Салтыков-Щедрин, 
Некрасовтардың мұраларын оқып, кең, терең 
тәрбие алды. Абайдың классик ақын болған 
маңызын, әлеуметтік көзқарасын тек Михаэ-

лис әсерінен деп қойсақ, әрі Абайға, әрі орыс 
халқының ұлы мұрасына және ұлы данала-
рына қиянат сөз болар еді. Абай орыстың 
ақын-жазушыларымен бірге Еуропаның Гете, 
Байрон сынды ақындарын, Спенсер, Лью-
ис, Дарвин, Дрепер сынды ғұламаларының 
туындыларын оқыған. 1891 жылы Оразбай 
бастаған дау бірнеше жылға дейін созылады. 
Бұл шиеленістің аяғы 1898 жылғы Мұқыр 
сайлауындагы жанжалға, Абайға жасалған 
қастандыққа әкеп соқтырады. Ақын бұл 
жанжалдың барша жиіркенішті сырын, өзінің ақ 
екендігін Сенатқа хатында барынша айғақты 
деректермен дәлелдеп береді. «Мыңмен 
жалғыз алысып», «моласындай бақсының, 
жалғыз қалдым тап шыным» дейтін Абайдың 
өлеңдерінен-ақ ақын өмірінің күреске толы 
болғанын аңғаруға болады. Абай өлең жазу-
ды 10 жасында («Кім екен деп келіп ем түйе 
қуған...») бастаса, өз өлеңдеріне шығаруды 
шамамен 1880-1997 ж.ж. аралығында көбірек 
қолға алған. Өлеңдерін әркімдердің атымен та-
ратып, Көкбай атынан бастырған ақын жазған 
өлеңдерін жинауды шәкірттеріне ескерткен. Ал 
қара сөзбен жазылған ғақлия-өсиеттерін 1890-
1898 жылдар аралығында қолға алған. 1890 
жылдардан кейін Абайдың басына ауыртпалық 
түсіп, інісі Оспан жарық дүниемен қоштасады. 
Тағы бірнеше жылдан кейін әскери білім алған, 
үлкен үміт күткен баласы Әбдірахманнан, одан 
ары Мағауиядан көз жазуы ақынды біржолата 
қажытып жіберген еді. Қабаттасқан қайғы 
қасіреттерге шыдамаған Абай Мағауияның 
қазасынан кейін қырық күннен соң дүние 
салады. Ақынның Жидебай мекеніндегі жер-
ленген жерінде қазақтың ұлы екі перзенті 
- Абай мен Шәкәрімге деген ұрпақтың өшпес 
махаббатының, ізгі құрметінің белгісіндей бо-
лып, сәулет өнерінің соңғы үлгісімен салынған 
қос мұнаралы кешенді алып мазар тұр. 
Абайдың ақыл-ойынан туған мұрасы - айна-
лып келгенде Алашқа үндес қазақтың ұлттық 
идеясы еді. Ақынның ұлы жүрегі тоқтағаннан 
кейін де Әлихан Бөкейханұлының ақын 
шығармаларын жинақтап, басып шығаруға күш 
салуы, Ахмет Байтұрсынұлының «Қазақтың 
бас ақыны» деп баға беруі де сондықтан.    

Өз тілшімізден

2017 жылдың 10-шы тамызын-
да Топар кентіндегі кітапханада 
«Абай мұрасы-халық ұлағаты» 
айдарымен Абай шығармаларының 
оқулары өтті.Өткізілген іс-шараның 
басты мақсаты ұлы Абайдың өшпес 
мұрасын нәсихаттау болды.

Жүргізуші Ербаева Салтанат 
ақынның өмір жолы мен творчество-
сы туралы айтып берді.

Абай Құнанбаев –қазақтың  ұлы 
ақыны,ағартушы ғалым,Шығыс,Орта 
А з и я , Ре с е й  х а л ы қ т а р ы н ы ң 
т а р и х ы н ы ң , м ә д е н и е т і н і ң 
және  әдебиет ін ің  үлкен  б іл
г і р і , Гет е н і ң , П у ш к и н н і ң , Л е р
монтовтың шығармаларын көп 
оқып,зерделеп,аударма жасаған.

Көптеген жылдар бойы,жер 
аударылған революционерлермен 
достық қарым-қатынаста болып,сол заманның ойлары ұшқыр,терең зерделі адамдарының 
көзқарастарымен алға қойған мақсаттарын назарға алып,ояздық,болыстық және ауылдық 
старшындар сияқты патша әкімшілігінің шенеуніктерін аяусыз сынап,әжуа қылған.

Ол халықты сауатсыздық түнегінен алып шығуды өзінің парызы деп есептеп,отарлаушы 
Ресей империясының ниеті  тізу,әділ өкілдерін қолдай отырып топас және дөрекі,парақор 
шенеуніктеріне қарсылық білдіріп,жиіркенішпен қараған.

Абай қамшының сабындай 59 жыл жасаған ғұмырында,артында көптеген шығармалар мен 
туындылар қалдырып,қазақ поэзиясының көш басын бастап,өшпес  із қалдырды.

Абай атындағы мектептің оқушылары Жиренов Мұхамедали,Жиренова Индира және 
Нұрпейіс Айғанымның орындауларында Абайдың өлендеріне жазылған әндер шырқалды.

Абай өлендерін оқудан үздік оқушыға бәйге жарияланды.Женімпаздар мақтау қағаздарымен 
марапатталды.Бірінші орынды 5 «ә» сынып оқушысы Жиренов Мұхамедали иеленді.Іс-шара 
өте қызықты,тартымды өтті.

Өз тілшімізден

Абай мұрасы-халық ұлағаты

Абай Кунанбаев - великий поэт казахского 
народа, философ –гуманист, композитор, юве-
лирный мастер художественного слова. Он ро-
дился 10 августа 1845 года в Семипалатинской 
области на склонах гор Шынгыстау, недалеко 
от источника Каскабулак. Изначально поэту 
дали имя Ибрагим. Говорят, что наречению 
поэта таким именем предшествовал вещий 
сон его отца – Кунанбая. Во сне тот увидел 
великого представителя племени тобыкты 
– мыслителя и философа Аннет баба, кото-
рый произнес имя святого сына Ибрахимом. 
Бабушка Зере звала любимого внука Абаем, 
что означало «осмотрительный, осторожный, 
миленький». С тех пор и окружающие стали 
так же обращаться к мальчику, а настоящим 
именем, по сути, его никто не называл. Кунан-
бай как крупная, колоритная личность играл 
огромную роль в становлении характера Абая 
и его взглядов, таких личных качеств, как 
человечность, целеустремленность. Жизнь и 
творчество Абая в определенной мере были 
обусловлены установками и примерами его 
прославленного и порой жесткого, но спра-
ведливого отца.

Второе дорогое имя, связанное с жизнью 
великого поэта, - его родная мать Улжан, до-
брая и мудрая женщина. Человек, который 
в наибольшей степени повлиял на раннее 
тяготение Абая к искусству слова и знаниям, 
была его бабушка Зере. Большой знаток на-

родной словесной сокровищницы, она сумела 
привить своему внуку стремление и любовь к 
знаниям, стала его первым воспитателем и 
великим учителем.

В девичестве бабушку Абая звали Токба-
ла. Когда она выходила замуж, то по старин-
ным обычаям приехала в дом жениха с серь-
гой в носу. После этого её начали звать Зере. 
Абай не собирал и не хранил свои творения, 
так как при его жизни еще не было традиции 
публиковать свои произведения. Поэтому мно-
гие его труды, написанные экспромтом, порой 
наспех, иногда просто на клочке бумаги, для 
нас навсегда утеряны. Дошли до нас те стихи, 
которые люди знали наизусть. Оставшиеся 
были включены в рукописи муллы Мурсеита. 
Абай не исправлял, не обрабатывал однажды 
написанное. Сам он не раз признавался, что 
если бы обрабатывал свои творения, они, на-
верняка, стали бы более совершенными. Но 
и в том, первозданном виде творения Абая 
являются высшими образцами человеческо-
го гения. Хаким Абай поздно ложился, рано 
вставал. Он много трудился ради будущих 
поколений, ради истории. Когда находило 
вдохновение, поэт с побледневшим лицом, 
прослезившимися глазами, участившимся 
дыханием брал в руки перо, и стихи сами 
лились потоком. В такие мгновения раскры-
вались мощь и таинство таланта! Его творче-
ство было в чем-то сопоставимо с озарением 

поэтов-импровизаторов, сходу слагающих 
великолепные рифмы. «Не знай имя автора, 
а изучай его творения», - писал великий поэт. 
Первые свои стихи Абай опубликовал от 
имени своего близкого друга Кокбая Жана-
тайулы. В 1886 году аул Абая располагался 
на берегу реки Баканас. Переезд на джайляу 
(летнее пастбище) после долгих суровых дней 
зимы, человеческая любовь к земле-матери, 
зеленая трава и людская радость глубоко 
тронули сердце Абая. И он создает один из 
своих шедевров «Лето – солнечная пора». Это 
произведение было напечатоно в 1889 году в 
12 номере газеты «Дала уалаяты». Впервые в 
жизни Абай остался доволен своим творени-
ем. Поэт, осознавая способность песни через 
мелодию передать красоту мира, не терпел 
бесталанных произведений.

Абай сочинил много песен. Большинство 
из них не были записаны и потерялись на-
всегда. Некоторые песни Абая в наши дни 
воспринимаются как народные творения. 
Дети Абая также любили песни и стремились 
учиться игре на музыкальных инструментах. 
Имя гениального сына степи, великого по-
эта казахского народа, мыслителя, ученого, 
композитора Абая в наше время известно 
всему миру. Стихи и песни, философские 
воззрения, слова и мысли его находят отклик 
в сердцах людей своею человечностью, лю-
бовью, глубиной.

Колониальная политика тогдашней России 
была направлена на подавление, раздробле-
ние покоренных народов, на то, чтобы держать 
их в темноте и невежестве. В стихах Абая зву-
чит тревога за судьбу, будущее своего народа.

Время - пряди тумана вдоль гребней гор.
Ты с надеждой глядишь в туманный про-

стор,
Ты следишь за потоком безликих дней,
Вечной сменою их утомляя взор.
В творениях Абая явно прослеживается 

мечта поэта увидеть свой народ просвещен-
ной, развитой и независимой нацией.

Великий Абай не застал зарю независи-
мости, но его потомки строят сегодня свое 
суверенное государство.Произведения Абая 
вдохновляют молодое поколение казахов на 
служение своему народу, поддерживают в 
нем стремление к просвещению, знаниям, к 
развитию наций через культуру. Они всегда 
актуальны. Жизнь Абая, «…который боролся 
с тысячами один», - пример непреклонного по-
иска правды и справедливости для потомков.

Абай, утверждая, что «поэзия – властитель 
языка…», сам был повелителем поэзии, «сы-
ном не только отца, своего народа, но и всего 
человечества».

Соб.корр.

Великий поэт, писатель, общественный деятель, 
основоположник современной казахской письменной литературы
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В Абайском районе много талантливых и 
творческих личностей. Одной из них является  
руководитель  образцового хореографическо-
го ансамбля «Дидар» и  ансамбля «Жайна» 
при Казахстанском экономическом универ-
ситете Казпотребсоюза Кошубаева Дидар 
Акановна.

Появившись на свет в творческой семье, 
Дидар уже с детства стала много времени 
посвящать танцам. Родители во всем под-
держивали активную девочку и были рады 
ее успехам. Отец Дидар- Акан Кошубаев 
видя стремление своей дочери, посоветовал 
ей выбрать хореографию. Следуя мудрому 
совету папы, Дидар решила посвятить свою 
жизнь танцам.

С т о -
и т  от м е -
тить, что в 
этом году 
хореогра-
фический 
ансамбль 
« Д и д а р » 
о т м е ч а -
е т  с в о й 
15-летний 
юбилей. За 
этот пери-
од времени 
Д. Кошуба-
ева пока-
зала себя 
как  руко-
водитель- 
п р о ф е с -
сионал. В 
каждой ее 
постановке 
п р о с м а -
тривается 
б о л ь ш о й 
хореогра-
фический 
потенциал, ее воспитанники исполняют не 
только народные танцы, но и современные. 
Вся творческая и организаторская деятель-

МАГИЯ ТАНЦА

ность Дидар Акановны направлена на разви-
тие хореографического искусства в Абайском 
районе. Она проявляет творческий подход к 
делу, энтузиазм и неиссякаемую  энергию. 

Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Әбішұлы На-
зарбаев 2014 жылдың 11 қарашасында «Нұрлы жол 
– болашаққа бастар жол» атты Қазақстан халқына 
Жолдауында мынадай келелі пікір айтқаны белгілі: 
«Өткен тарихымызға тағзым да, бүгінгі бақытымызға 
мақтаныш та, гүлденген келешекке сенім де «Мәңгілік 
Ел» деген құдіретті ұғымға сыйып түр. Отанды сүю – 
бабалардан мирас болған ұлы мұраны қадірлеу, оны 
көздің қарашығындай сақтау, өз үлесіңді қосып, дамыту 
және кейінгі ұрпаққа аманат етіп, табыстау деген сөз».

Биыл 12 сәуірде Елбасымыз «Болашаққа бағдар: 
рухани жаңғыру» атты бағдарламалық мақалада 
тағы да ұлттық бірегейлікті сақтап, қоғамдық сананы 
жаңғыртуда тарих пен рухтың қаншалықты маңызды 
екенін ерекше атап өтті.

Елбасымыздың Ұлытаудың төрінде болған 
ұлағатты әңгімесінде де ұлтымыздың тарихы тура-
лы құнды да қызықты ойлар айтқаны белгілі. Қазақ 
халқының тарихы бай екенін, оны жастарымыздың 
білуі керек екенін айта келіп: «Отан деген үлкен ұғым. 
Отанды қорғау дегенде, әрине, адам баласы өзінің 
шаңырағын ойлайды. Әкеңді, шешеңді, бауырларыңды, 
балаларыңды, немерелеріңді ойлайсың. Сол жүрекпен, 
сол тілекпен Отаныңды қорғайсың», –  деп түйіндегені 
белгілі. Осындай елін, жерін, Отанын қорғаған батыр-
лар халқымыздың тарихында аз емес. Солардың бірі 
аты алты Алашқа мәлім, кезінде атақты Абылай мен 
Әбілқайыр хандардың сенімді серігі болған, ірі тұлға, өз 
заманының көрнекті қайраткері Шерубай Биболдыұлы.

Хас батырлардың өмірлері мен ерліктеріне қалам 
тербеп жүрген тарихшылар мен жазушы, журналистер 
Қаракерей Қабанбай, Қанжығалы Бөгенбай, Шақшақ 
Жәнібек, Уақ Баян, Шапырашты Наурызбай, Тама Есет 
батырлар есімдерін және оларға Райымбек, Қарасай 
батырларды (Ұлы жүздің батырлары) қосып атайды. 
Ал, Арғын Шерубай, Тарақты Байғозы, Дулат Жауғаш, 
Қыпшақ Тілеулі, Найман Сағындық батырлар есімдері 
қаламгерлер шығармаларында көмескілеу ғана ата-
лады. Бұған басты себеп – аталған есімдердің соңғы 
шоғырындағы батырлар туралы деректердің аздығы, 
екіншіден - олардың артындағы жоқтаушы ұрпақтың 
өз ата-бабаларының тарихына тереңдеп ден қоймауы.

Оның да өзіндік сыры мен себеп-салдары бар. 
Алдымыздағы әкелер мен ағалардың кейінгі толқыны 
біз десек, шындығын айтқанда біздің өткен тарихты 
зерделеуге өреміз жетпеді. Екінші бір басты себеп – 
тарихты парақтауға сол кездегі солақай саясат та кері 
әсер етті. Бұл – ащы болса да ақиқат. Мысалы, мен ол 
кезде «менің арғы бабам, атақты Шерубай батыр деген 
сөзді айтсам, «сен рушыл екенсің ғой» деген мағынада 
жоғары жаққа жақпайтын едім. Бұл да шындық!

Ал, енді Шерубай батыр кім? Шерубайдың ірі тұлға 
болып қалып-тасуына заман сарынымен қатар шыққан 
тегі, өскен ортасы, алған тәрбиесі, араласқан адамда-
ры, өз көзімен көрген өмір көріністері әсер етті. Тарихи 
деректерге, сондай-ақ көнекөз қариялардың айтуына 
қарағанда, ол 1710-1760 жылдар аралығында Арқаны 
қалмақтардан азат ету жорықтарында көзге түскен, тау 
тұлғалы, ержүрек кісі болған. Дүниеге келген жері – 
Қарағанды облысы, Шет ауданы Қарамұрын ауылының 
маңындағы Сұлу Мәдина. Шерубай батыр – Орта жүздің 
сыртқы жауларға қарсы күресінде ту ұстап, тұлпар 
мінген, қос баһадүр Бөгенбай мен Шақшақ Жәнібек 
батырлардың жорықтас жолдасы.

Шерубайдың шыққан тегі де, өскен ортасы да 
өнегесі мол орта болатын. Әйгілі батырдың шыққан 
тегі – Орта жүздің Арғын тайпасының Қуандық руы. 
Шежіреге жүгінсек, Арғынның бәйбішесінен Мейрам-
сопы туып, одан Қуандық, Сүйіндік, Бегендік, Шегендік, 
Қаракесек тарайды. Олар – Бәйбіше – Арғын аталады. 
Қуандықтан – Алтай, одан – Мойын. Мойыннан – Сар-
ша, одан – Қареке мен Биболды. Биболды бабамыз 
ел ішінде сыйлы, құрметті адам болған. Одан даңқты 
Шерубай батыр туады.

Шерубайдың сыртқы жаулармен болған ұрыстарда 
көрсеткен ерлігі туралы мағлұматтар Қазақ Ұлттық энци-
клопедиясынан, Қарағанды облысының энциклопедия-
сынан лайықты орнын алды. Тарихи тұлға Шерубай ба-

Пожалуй, ни один праздник в районе не об-
ходится без выступления воспитанниц Дидар 
Акановны. 

Дидар окончила Казахский государствен-
ный педагогический институт, отделение 
«Хореография». С благодарностью она вспо-
минает своего наставника- народную артистку 
РК Кастееву Зарему Ахметовну. 

 Наша собеседница много времени уде-
ляет самообразованию и всегда находится 
в творческом поиске. Каждые три года хоре-
ографический ансамбль «Дидар» под руко-
водством Дидар успешно защищают звание 
образцового. Сейчас в репертуаре ансамбля 
более 60 хореографических постановок, кото-
рые Дидар самостоятельно разрабатывает с 
большой любовью.

Танцевальный ансамбль «Дидар» под 
руководством Дидар Кошубаевой является 
лауреатом Международного детского конкурса 
«Бозторғай», III Международного фестиваля 

культуры и дружбы тюркских народов (Турция), 
республиканских конкурсов «Ақ көгершін», 
«Балбөбек», областных конкурсов «Звездная 

радуга Сарыарки», «Жаңа есімдер», «Ерке-
тай» и многих других.

- В своей работе  очень люблю наблюдать, 
как мои дети выступают на сцене, достигают 
новых высот, - признается Дидар. - И ребят 
люблю, и творческий процесс. Вдохновение 
дает второе дыхание.

В 2008 году хореографический ансамбль 
«Дидар» принял участие в Днях казахстанской 
культуры на острове Кипр.

Дидар Кошубаева заботливая жена и 
счастливая мама троих детей. Ее супруг во 
всем помогает своей второй половинке. Дети 
растут в доброй и творческой атмосфере. На 
данный момент, Дидар Акановна вместе со 
своими воспитанниками готовится к между-
народному фестивалю «Кероглы», который 
пройдет в Турции. Мы от всей души желаем на-
шим землякам дальнейших творческих побед.

К.БЛЯЛОВ

ЕЛІНЕ ТІРЕК БОЛҒАН ШЕРУБАЙ БАТЫР
(Туғанына 325 жыл толуына орай)

тыр туралы жоғарыда аталған энци-
клопедиялар не дейді? Енді сондағы 
деректерге кезек берейік. 2006 жылы 
«Атамұра» баспасында жарық көрген 
«Қарағанды. Қарағанды облысы» 
деген энциклопедияда (551-552-ші 
беттерде) мына деректерді оқуға 
болады: «Шерубай Биболдыұлы 
(1693-1812), батыр. Туып-өскен 
мекені қазіргі Топар кентінің маңы. 
Орта жүз жеріне қалмақтардың 
шабуылы кезінде (1721-1730) Тоқбура Қарекеұлы 
жасы алпысқа келіп қалса да ел жиып, жауға қарсы ту 
көтерген. Шерубай оның қолбасшы батыры болған. Хас 
батырлығы, өлшеусіз ерлігі туралы ел аузында әңгіме 
көп. Қарағанды облысының Шет және Бұқар жырау 
ауданының жері арқылы ағатын Шерубай-Нұра өзені 
батырдың атымен аталған. Осы өзеннің жағасында 
Шерубай-Нұра стансасы орналасқан. Бұл бекет 
1934 жылы Қарағанды-Балқаш» темір жол құрылысы 
кезінде пайда болды». Ал, «Қазақстан» атты Ұлттық 
энциклопедияның 9-томында (2007 жылы жарыққа 
шыққан) келесідей мәліметтер ұсынылған (502-ші бет-
те): «Шерубай Биболдыұлы (1693-1742) – батыр. Туып-
өскен мекені Қарағанды облысының Топар кентінің 
маңы. Орта жүз жеріне жоңғарлардың шабулы кезінде 
ел жиып, жауға қарсы ту көтерген... »

Шерубай Биболдыұлы 1710-1712, 1714-1718, 1723-
1725, 1728-1729 жылдардағы ұлы жорықтарға қатысып, 
қалмақтарды қазақ жерінен тазартуға өз үлесін қосқан. 

1710 жылы Үш жүздің Қарақұмдағы халық 
құрылтайына қатысқан. Әбілқайыр ханға қарулы жасақ 
ұйымдастыруға үлкен көмек көрсеткен.

Шерубай Биболдыұлы 17-18 жасында-ақ үлкен 
шайқасқа қатысқан. Бұл 1710 жылы «Шұбар» маңында 
Торғай өзені кұятын «Құрдым» көлі тұсындағы 
Сыбан-Раптанның Сыр бойынан ат басын солтүстікке 
бұрып, қазақ ауылдарын қанға бояғаннан кейін Еділ 
қалмақтарына барып қосылмақшы болған қарулы 
жасағының жолын бөгеп, тойтарыс берілген ұрыс еді. 
Осы шайқаста-ақ жас батыр өзінен үлкен Бөгенбай, 
Есет, Сатай, Жәнібек батырлармен бірге үлкен ерлік 
көрсетіп, атақ-даңқы жайылады.

1711-1712 жылдардағы қырғын соғыста Ше-
рубай Торпанды тас-талқан етіп жеңген Бөгенбай 
сарбаздарының бірі, әрі бірегейі болды. 1718 жылы 
Аягөз алқабына беттеген жоңғарлардың ең үлкен 
жорығында да ерлігімен Әбілқайыр ханның көзіне 
түскен Шерубай батыр, 1721 жылы Есіл бойындағы 
қалмақтармен шайқаста да қаһармандық танытады.

1722 жылы Цинь (Қытай) императоры Канси 
өлгеннен кейін Жоңғария бүкіл әскери күштерін 
жинақтап, қазақ жеріне төгеді. Сөйтіп, келесі жылдың 
көктемінде жоңғарлар Қазақ еліне түтқиылдан шабуыл 
жасап, Талас өзенінің бойындағы ауылдарға ойран 
салады.

1723 жылы тарихқа «Ақтабан шұбырынды, алқакөл 
сұлама» болып енген қазақ халқының басынан өткен 
нәубеттің зиянын ешнәрсемен салыстыруға келмейді. 
Жоңғарлардың жетпіс мың қолмен, жеті бағыттан бір 
мезетте тұтқиылдан жасаған шабуылы, оған сол жылғы 
жұттың қосылуы қазақ халқының жаппай қырылуына, 
аман қалғандарының босқыншылыққа ұшырауына 
әкеліп соқтырады.

Кейін қазақ халқы санының әр түрлі тарихи 
кезеңдерден өсіп-кеміген күрделі динамикасын зерт-
теген демограф ғалым Мақаш Тәтімов: «1723-1725 
жылдардағы қияметті кезең халқымыздың тірнектеп 
258 жыл бойы жинаған санының тең жартысын жоқ етіп, 
оны демографиялық жағынан 128 жылға төмен түсіріп 
кетті» - деп жазды (М. Тәтімов, «Қазақ әлемі», 49-бет).

1723-1725 жылдар аралығында қазақ жерінің 
Шығысы мен Жетісуды, Сырдарияның орта ағысына 
дейінгі өңірін басып алған жоңғарлар Ұлытауға қарай бет 
бұрды. Осы қауіпті кезеңде Ордабасы жиынында (1726 
жыл) біріккен бүкіл қазақ қолының бас қолбасшылығына 
Әбілқайыр хан сайланды. Осы жиынның нәтижесінде 
жоңғарларға қарсы ұйымдасқан шабуылға шығуға 

мүмкіндік туды. Үлытау 
өң ір іне  енуд і  көздеген 
жоңғарлар  1726  жылы 
Шұбар теңіз шайқасында 
қазақ жасағынан ойсырай 
жеңіліс тапты. Бұл шайқаста 
ерлік көрсеткендер: Ше-
рубай, Бөгенбай, Шақшақ 
Жәнібек, Сатай, Есет, Тілеулі 
батырлар.

Осы соғыстан кейін май-
дан ортасындағы қара төбе «Қалмаққырылған» атана-
ды. Қазақ қолы осы соғыста шейіт болған батырларды, 
боздақтарды төбе басына жерлеп, басына оба үйіп, 
руларының таңбасын салады. XVIII ғасырдан қалған 
қорымдар, ру таңбалары сол қанды қырғын туралы әлі 
талай мұңды сырды шертіп тұрары анық.

1727 жылы Бұланты мен Білеуті өзендері 
арасындағы кең жазықта шешуші ұрыс болды. Ол 
тарихқа «Бұланты-Білеуті шайқасы» деген атпен енді. 

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарба¬ев 1998 
жылы ел аралаған бір сапарында - Ақтөбеде, Жоңғар 
шапқыншылығы, сол соғыстағы қазақтардың жеңісі 
тура¬лы айта келіп: «Бұланты шайқасы – біз үшін 
орыстардың Полтава шайқасымен пара-пар», – дегені 
бар. Тарихтан белгілі Полтава шайқасы үш ғасыр - үш 
жүз жыл татар-моңғол езгісінде болған бірқатар Ев-
ропа елдерінің, оның ішінде Ресейдің ежелгі жауына 
ерлікпен қарсы тұрып, ең алғаш соққы берген, жеңіске 
жеткен шайқасы.

Ендеше, сол Полтава шайқасымен теңдестіріліп 
отырған Бұланты шайқасы қазақ елінің Азаттық, 
Бостандық, Тәуелсіздік жолындағы ұзақ жылдар бойғы 
жанкешті соғысындағы тарихи шайқас және ондағы 
жеңіс – ел тарихына алтын әріппен жазылатын ұлы 
Жеңіс.

Біздің қолымызда бар деректерде, бірде 1727, 
бірде 1728 жыл деп көрсетіліп жүрген Бұланты 
шайқасында Шерубай батырдың есімі алты Алашқа 
мәлім болуының себебі – ол сол шайқаста қалмақ 
батырымен жекпе-жекке шығып, оны найзамен 
түйреп өлтірген. Ол кездің жаугершілігінде соғыс 
басталмас бұрын екі жақтың хас батыры жекпе-жекке 
шығатындығын тарихтан білеміз, бүгінгі көп сериал-
дардан оны күнде көріп жүрміз. Жекпе- жекте батыры 
жеңген жақтың мерейі үстем болатыны ақиқат, әрине. 
Олай болса, Ресей үшін мерейі үстем болған Полтава, 
Бородино шайқастарымен тең Бұланты шайқасында 
қазақ жауынгерлерінің теңдесі жоқ ұлы Жеңісінің хас 
батырларының бірі – Шерубай  батыр десек, бұл 
асылық емес. Бұланты шайқасы болашақ ұлы шайқас 
– Аңырақайдағы жеңістің негізін қалады.

1729 жылы (кей деректерде 1730 жыл деп жазылып 
жүр) Балқаш көлінің оңтүстік бүйіріндегі Итішпестің 
маңында қазақ пен жоңғардың ең ірі шешуші шайқасы 
өтті. Оған үш жүздің бар жасағын бас сардар Абдолла 
сұлтанның баласы Әбілқайыр, ту ұстаушы Бөгенбай ба-
тыр бастап барған еді. Бұл әйгілі «Аңырақай шайқасы» 
болатын.

Шайқасқа 29 мыңдық қатысып, олардың 
әрқайсысын мыңдықтар жасақталған ру-тайпалардан 
шыққан батырлар басқарды. Ұлы жүздің әскерін 
Саурық батыр, Орта жүздің қосынын Қабанбай, Кіші 
жүздің жасағын Тайлақ бастап ұрысқа кірген қазақ 
сарбаздарының бұл жолғы жеңісі елдің келешегінің 
тағдырын шешіп берген еді.

Қазақ пен жоңғар арасындағы шешуші соғыс 
– Аңырақай шайқасыңда батыр атану екінің бірінің 
маңдайына жазылмаған бақыт. Әбілқайыр ханның 
ақ туының астына жиналған қазақтың мысын баспақ 
болған жоңғарлар жағы қартая бастаған бас батыры-
мыз Қанжығалы Бөгенбайды жекпе-жек¬ке шақырып 
айбаттанғанда ағасынан бата алып ата жауымен 
айқаста көрсеткен ерлігі аңызға айналып, алысқа 
тараған Шерубай батырмен қалай мақтансақ та артық 
болмайды.

1731 жылдың қысында Сәмеке, Барақ сұлтан, 
Әбілмәмбет, Жәнібек бастаған 6 мың қол Жоңғарияға 

басып кіреді. 1732 жылы 7 мың қолдан тұратын жоңғар 
әскері Орта жүзге шабуыл жасайды. Осы кезде Орта 
жүз қолын басқарған Жәнібек пен Шерубай батырлар 
саны жағынан анағұрлым басым басқыншыларға 
тойтарыс береді.

1733-1738 жылдар арасындағы Өлеңті өзені мен 
Кәрітау (Ерейментау), Баянауыл, Ертіс бойындағы 
жорықтарда қолбасшы Бөгенбай батырдың іскерлік 
басшылығымен оның жанашыр серіктері Шерубай, 
Жантай, Аман, Досай жеңіске жетеді. Сөйтіп, Ереймен-
тау жерін қалмақтардан тазартады.

Шерубай Биболдыұлы 1748 жылдан бастап 
қалмақтарды қырып, қазақ жерін түгел босатуға шейін 
талай-талай ұрыстарға қатысып аса ірі ерліктер 
көрсеткен.

Шерубай бабамыз тек қара дүрсін  білек күшінің 
ғана иесі емес, терең ақыл-ойдың, биік пайым мен 
парасаттың иесі болған. Күш-қайратын ақылға билет-
кен, ерлік білекте емес жүректе деп түсінген, басыма 
бақ қонды деп таспаған, кенеттен жау шапты деп 
саспаған үлкен сабыр иесі екенін көрсете білген. Ол – 
өз заманының сан қилы қыры мен сырын түсіне білген, 
тағдыры берген қадірлі қасиеттерін ел игілігіне жұмсай 
білген ірі тұлға.

Елін, жерін қорғаған ерін ұрпақтары ұмытпайды. 
Атын ардақтап, ерен істерін жалғастырады. Алдағы 
жылдары Шерубай секілді батырдың есімін жас 
ұрпақтың санасында жаңғырту мәселесін ойластыру 
керек. Өйткені, Шерубай батыр Биболдыұлы қандай 
да құрметке лайықты тарихи тұлға.

Осы арада мына мәселені айта кету керек – біздің 
ірі тұлғаларымызды мерейтойларында ғана еске алып, 
кейін ұмытып кететін әдетіміз бар. Ал Шерубай батырға 
келсек, оның атын қазір бүкіл ел болып құрметтесек, 
ол туралы тек естелік қана емес, ғылыми мақалалар, 
көркем әдеби шығармалар көбірек жазылса құба-құп 
болар еді.

Екіншіден, басқа жерде болмаса да Абай 
қаласында оның жеке тарихи мұражайы ашылып, 
онда оның өмірін, батырлық ерлік істерін дәріптейтін 
экспонаттар жиналса орынды болар еді. Қазір жазылып 
жатқан көптеген тарихи шығармаларда басқа батырлар 
жиі көрсетілгенмен, Шерубай Биболдыұлының аты көп 
атала бермейді. Ол Шерубайдың өз басының, көрсеткен 
батырлығының, еткен еңбегінің кемдігінен емес, тарихи 
деректердің жетіспегенінен, әлде де болса жазылған, 
жарық көрген батырды дәріптейтін материалдардың 
аздығынан.

Үшіншіден, Қарағанды қаласының көрікті бір 
орталық көшесіне Шерубай Биболдыұлы атын берсе 
деген бір тілек. 

Елордамыз Астанада Керей мен Жәнібек хандарға 
арналған еңселі ескерткіштің ашылу салтанатында 
Президентіміз Нұрсұлтан Назарбаев: «Тарихи таным-
мен ұрпақ өседі, ұлттық сана қалыптасады. Кешегімізге 
көрсетілген құрмет – келешегіміздің жарқын болуына 
жол ашады. Сондықтан өскелең ұрпақ өткенін танып, 
болашағын бағамдау үшін мұндай ескерткіштер қажет», 
– деп ерекше атап өткен болатын.   

Сондықтан да Қарағанды немесе Абай қаласында 
Шерубай Биболдыұлының ат үстінде тұрған ескерткішін 
орнатса деген ойымызды айтпақпыз.

...Біз, яғни бүгінгі буын тарих алдындағы 
тазалығымызды көрсете білсек, келер ұрпақ оны 
лайықты қабылдап, әрі қарай жалғастырып әкетер еді. 
Осындай игілікті істер арқылы Тәуелсіздігіміздің туын 
биіктете түсеріміз анық.

2018 жылы Шерубай батырдың туғанына 325 жыл 
толмақ. Осынау үлкен мерейтой – халық тойы болады 
деп жоспарлап отырмыз. Рухы биік елдің тұғыры 
да, самғар көгі де биік. Барша қазақтың қадірлісіне 
айналған ел қаһарманы Шерубай баба ғибратын 
ұлықтай берейік!

Рашит КАРЕНОВ,
академик,  экономика ғылымдарының 
докторы, ҚР Білім беру ісінің құрметті 

Қызметкері
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С 1 августа по 30 сентября 2017 года в КГУ 
КШДС «Ақбұлақ» в рамках 10-ой ежегодной 
общереспубликанской акции «Дорога в школу» 
под девизом «Мой выбор – помощь детям!» 
педагогическим коллективом комплекса ока-
зана помощь детям из малообеспеченных и 
социально незащищённых семей, в подготовке 
к новому учебному году.

Для ребят распахнул свои  двери в июне 
оздоровительный лагерь с питанием при Са-
марской ОШ. В эти дни работала пришкольная 
площадка без питания, летняя школа «Арман» 
и летняя языковая школа.  В школе с целью 
ранней профессиональной ориентации и 
организации занятости и досуга  подростков 
были организованны трудовые бригады. Каж-
дый день для ребят был наполнен новыми 
впечатлениями. Заранее был составлен план 
мероприятий по организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и подростков в 
течение летних каникул. Вначале классными 
руководителями проводились 
родительские собрания, встречи 
и беседы с родителями, вёлся 
сбор предварительных данных 
об отдыхе и занятости учащихся 
нашей школы.

Работники  Самарской ОШ 
начали свою работу по оздоров-
лению, организации  отдыха и 
занятости ребят с 1 июня 2017 
года в день празднования дня 
защиты детей, который вызвал 
бурный восторг у всех ребят. 
Воспитатели очень хотели уди-
вить и порадовать ребят, поэто-
му в день открытия сезона для 
ребят был двойной праздник.  
В этот день для детей было 
организованно развлекательное 
мероприятие на пришкольной площадке, где 
ребята пели, танцевали,  рассказывали стихи 
и участвовали в конкурсах. Каждый ребёнок 
получил свой подарок. После праздника в 
школе все ребята лагеря и посёлка были 
приглашены  в сельский клуб для продол-
жения празднования. Там ребята послушали 

выступление маленьких местных артистов и  
поучаствовали в конкурсах. Индивидуальные 
предприниматели  и работники культуры по-
сёлка накрыли для ребят  праздничный стол с 
напитками и  сладостями. После подкрепления 
ребята продолжили празднование просмотром 
мультфильмов и танцами. Согласно утверж-
дённого плана по оздоровительному лагерю 
с питанием ежедневно с детьми проводились 
различные спортивные, развлекательные и 
познавательные мероприятия, викторины, 
игры ит.д. В рамках проведения Национальной 
Информационной Кампании «12 дней борьбы 
против эксплуатации детского труда» под 
лозунгом «Мы за счастливое детство» прово-
дились лекции, выставки, конкурсы и рейды 
согласно плана. В честь празднования дня 
символики РК ребятам было показано видео 
про символы РК информационного характера. 
Дети с большим интересом посещали часы 
здоровья и рукоделья, участвовали в раз-
влекательных и игровых программах. Прошло  
открытие патриотической  декады под назва-
нием «Елімнің еркіндігі -Тәуелсіздік». В тече-

«Вот таким весёлым и забавным 
было лето в Самарской ОШ» 

нии данной декады проводились различные 
патриотические мероприятия.  5 июля ребята 
приняли участие в викторине «Путешествие 
по Астане».  Также  в этот день на творческом 
уроке «Умелые ручки» ребята делали апплика-
цию символа города Астаны « Байтерек». Вся 
работа оздоровительного лагеря с питанием 
была организована в 2 сезона для многодет-
ных и малообеспеченных детей.  

Работа пришкольной площадки без пи-
тания первых двух сезонов осуществлялась 
вместе с работой летнего оздоровительного 
лагеря. Пришкольную площадку с питанием 

в 3 сезоне сейчас посещают 16 детей – это 
будущие первоклассники 2017 года. Для 
этих ребят организованны развлекательные 
и подготовительные мероприятия к школе, 
которые направлены на снятия у будущих 
школьников психологического напряжения 
перед поступлением в школу. Все меропри-

ятия подготовительного курса развивают 
у ребят любознательность, интеллект и 
творческое воображение.

В так называемой школе будущего 
первоклассника ребят учат как вести себя 
в школе, как пользоваться школьными при-
надлежностями и учебниками и т.д. 

Летние школы работали по своему 
отдельному плану, где проходили занятия  
для начальных классов и для классов 
среднего звена отдельно. Ребята повто-
ряли математику, историю, информатику 
и языки, а также проводилась усердная 
работа по научным проектам.

В целях организации занятости и 
досуга  подростков в период летних ка-
никул были созданы рабочие бригады, 
которые состояли из педагогического 
отряда, ремонтно-строительной бригады 
и экологической бригады.   Ребята из 
педагогического отряда под руководством 
начальника оздоровительного лагеря 
оказывали помощь воспитателям  при про-

ведении коллективных творческих дел и при 
подготовке и проведению массовых и других 
мероприятий. Ребята из ремонтно-строитель-
ной бригады  помогали работникам школы в 
мелком ремонте мебели, текущем ремонте 
школы и подсобной ремонтно-строительной 
работе. Ребята из экологической бригады по-
могали  работникам школы в благоустройстве 
территории школы.

Вся работа летнего оздоровления, отдыха 
и занятости детей невозможна без слажен-
ности и хорошо организованной работы всех 
структур. В связи с этим хочется поблаго-
дарить всех учителей, принявших участие в 
работе оздоровительного лагеря, пришколь-
ной площадки, летних школ и рабочих бригад. 
Надеюсь, что лето-2017 года надолго запом-
ниться ребятам и останется незабываемым 
впечатлением, а также полезными делами и 
приятными воспоминаниями.

Н.Медведева 
Зам.директора по ВР

Самарской ОШ

ЛЕТО - 2017

ДОРОГА В ШКОЛУ
Мой выбор – помощь детям!

Лето для де-
тей – это разрядка 
накопившейся за 
год напряженности, 
восстановление 
здоровья, время от-
крытий и приключе-
ний, время событий 
и встреч с чудом, 
время познания но-
вых людей, а глав-
ное - самого себя. 
Сделать отдых де-
тей более занима-
тельным, насыщен-
ным, полезным для 
физического и ду-
ховного здоровья, 
такая задача стояла 
перед педагогиче-
ским  коллективом 
нашей школы.   Мы 
разработали про-
грамму работы ла-
геря  насыщенной 
и интересной.

П р о г р а м м а  
дневного пребывания учащихся в лагере на-
полнена разными спортивно-познавательны-
ми развивающими мероприятиями и играми, 
которые способствуют активному отдыху вос-
питанников, а главное, формируют творческие 
способности детей. Они принимают активное 
участие в проведении игровых программ, кон-
цертов. Участвуют в больших коллективных 
делах лагеря.

А какие замечательные мероприятия 
прошли в нашем сезоне: торжественное 
открытие  второго сезона, «День Астаны», 
проводили праздники, посвященные 20-летию 
«НПЦОО «Бөбек», такие открытые меро-
приятия как «Сад моего внутреннего мира», 
«День искренних пожеланий». Сколько вы-
думки, творчества, фантазии проявили ребята 
вместе со своими наставниками! Подбирали 
и разучивали  песни и танцы, организовали  
выставки рисунков «Весёлые каникулы!», 
«Трехъязычие - наш выбор». Писали и устраи-

Лето – сказочное приключение 
в летнем лагере «Күншуақ»

вали конкурс эссе «Я говорю на трех языках».                    
На протяжении всего сезона дети стали 

участниками спортивных и познавательных 
мероприятий, развлекательных концертов, 
проводимых МЦ  с. Агрогородок. Не осталась 
и в стороне сельская библиотека, там мы про-
водили конкурс рисунков ко дню празднования 
«День Астаны», дети получили  интересные 
призы.

Каждый день ребята получают полноцен-
ное питание, разнообразные и вкусные блюда. 

Конечно же, готового рецепта «Звонкого 
лета» не существует, но учителя нашей школы 
убеждены, что взаимопонимание и хорошее 
настроение – залог успеха в решении этой 
задачи. Взрослые стараются, чтобы   ребятам 
было весело, и чтобы каждый день был для 
них незабываем. Увлекательных вам каникул 
ребята!

Л.Насибулина, учитель начальных 
классов с.Агрогородок, Мичуринская 

ОСШ

Издавна люди 
придавали огром-
н о е  з н а ч е н и е 
труду. Многие ав-
торы рассматри-
вали труд как нрав-
ственный подвиг, 
как высокий долг 
человека. Нигде 
не говорится, что 
человек должен 
работать, чтобы 
о к ру ж и т ь  с ебя 
роскошью и изли-
шествами. Идеал 
трудовой жизни 
наших предков – 
это трудолюбие, 
бережливость, по-
рядок. Труд - это 
источник радости, 
удовольствия. В 
труде человек раз-
вивается как физи-
чески, так и нрав-
ственно. От труда 
зависит его бла-
гополучие. Труд 
имеет и большое 
значение для раз-
вития личности. 
Почему одни к сво-
ему делу относятся со всей душой и служат 
профессии верой и правдой, а другие ходят 
на работу, «потому что надо»?! Не нашли свое 
место в жизни? Хочется чего-то большего? А 
может быть, дело совсем в другом?!

У Лидии Дмитриевны Кузнецовой есть на 
этот счет свое мнение: «Каждый день делай 
то, что должно, и обязательно придет успех, 
признание и уважение». Лидия Дмитриевна  
работает в КШДС «Мерей» уже 19 лет. А 
общий стаж составляет 42 года. Родилась 
Лидия Дмитриевна в 1954 году на Украине, в 
Казахстане живет с 1967 года. 

Лидия Дмитриевна Кузнецова -опытный 
учитель, настоящий профессионал. Высокий 
уровень профессионально-педагогических 
качеств позволяли ей добиваться высоких 
результатов в своей деятельности. Мудрый, 
талантливый педагог, учитель по призванию, 
до глубины души преданный своему делу. 
Каждого ребенка она встречает доброжела-
тельной улыбкой: «Я рада тебя видеть. Что 
новенького у тебя?» Кого-то погладит, кого-то 
обнимет, кому-то найдет доброе слово.

Её отличают прекрасные душевные каче-
ства: любовь к детям, своей профессии, чест-
ность, принципиальность, готовность всегда 
прийти на помощь коллегам. Многолетний 
труд Лидии Дмитриевны  отмечен различными 
грамотами, благодарностями.  Награждена 
Нагрудным знаком

ОБЩЕСТВО ВСЕОБЩЕГО ТРУДА
УЧИТЕЛЬ с большой буквы

 « Отличник об-
разования РК»( 2006 
год),  Благодарствен-
ным письмом   Об-
ластного Департа-
мента Образования 
(2009 год),  Грамотой  
МОН РК (2011 год), 
Грамотой Областного  
Департамента  Обра-
зования (2011 год), На-
грудным знаком имени 
Ыбырая Алтынсарина.

Лидия Дмитриев-
на как  руководитель  
владеет стилем кор-
поративной этики. С 
первых дней работы 
сумела себя показать 
образованным, ком-
петентным человеком. 
Постоянно работает 
над укреплением и 
сплочением коллекти-
ва,  с каждым членом 
коллектива ведет себя  
корректно, сдержанно. 
Умеет правильно рас-
порядиться кадрами и 
это дает свои положи-
тельные результаты. 

Директор школы 
создает условия для повышения  квалифика-
ционного уровня учителей, с целью овладения 
ими новыми педагогическими технологиями.

Лидия Дмитриевна активно участвует в 
школьных и общественных мероприятиях, 
является наставником молодых.  Как активный 
член местного сообщества, была сама иници-
атором  благих начинаний для села и сельчан. 

«Общественный труд – это работа людей 
друг на друга, иначе говоря, работа на обще-
ство. Очень важной ролью общественного 
труда является создание самого общества, оп-
тимизация общественных отношений, а также 
создание национального богатства. Овладе-
вая профессией, приумножая знания, умения 
и навыки, повышая производительность труда, 
каждый человек расширяет границы своей 
личной свободы. Одновременно расширяются 
границы свободы самого общества, его воз-
можности прогнозировать свое развитие на 
будущее» - такими словами учитель с большой 
буквы обращается к своим ученикам, коллегам 
и односельчанам. 

На данный период Кузнецова Лидия Дми-
триевна остается активным членом общества, 
выполняя свой гражданский долг на своем 
посту -директора комплекса «Мерей» .

К.Раймагамбетова
главный специалист аппарата акима

 села Юбилейное
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ЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

 ЧЕЛОВЕК.ОБЩЕСТВО.ЗАКОН.

28 января 2011 года  Гла-
вой государства подписан 
закон «О медиации», а также 
сопутствующий ему Закон 
«О внесении изменений и 
дополнений в некоторые 
законодательные акты РК 
по вопросам медиации», 
внедряющие в стране аль-
тернативную форму реше-
ния конфликтов и судебных 
споров.

Законы начинают дей-
ствовать по истечении шести 
месяцев со дня их офици-
ального опубликования (5 
февраля), т.е после 5 авгу-
ста 2011г.

Как указано в Законе, 
медиация (процедура уре-
гулирования спора (кон-
фликта) между сторонами 
при содействии медиатора 
в целях достижения ими вза-
имоприемлемого решения, 
реализуемая по доброволь-
ному согласию сторон) мо-
жет применяться по спорам, 
возникающим из граждан-
ских, трудовых, семейных и 
иных правоотношений с участием физических 
и (или) юридических лиц, а также в ходе 
уголовного судопроизводства по делам о 
преступлениях небольшой и средней тяжести. 

Вместе с тем, Законом установлен запрет 
на применение медиации по спорам, если они 
затрагивают или могут затронуть интересы 
третьих лиц, не участвующих в процедуре 
медиации, лиц, признанных судом недееспо-
собными, в случаях, когда одной из сторон 
является государственный орган, а также по 
уголовным делам о коррупционных преступле-
ниях и иных преступлений против интересов 
государственной службы и государственного 
управления.

В гражданском процессе медиация может 
быть начата как на досудебных стадиях, так и 
в ходе судопроизводства.  

В частности, в ходе подготовки дела к 
судебному разбирательству, судья с соблюде-
нием требований статьи 170 ГПК, разъясняет 
сторонам право разрешить спор в порядке 
медиации, это же право разъясняется судьей 
сторонам в числе других прав в начале су-
дебного разбирательства (статья 185 ГПК), 
а также при рассмотрении дела по существу 

(статья 192 ГПК). 
Имеются особенности 

применения медиации в 
уголовном процессе.

Законом внесены изме-
нения в Уголовный кодекс, 
согласно которым лицо, со-
вершившее преступление 
небольшой или средней 
тяжести (за исключением 
коррупционных и иных пре-
ступлений против интересов 
государственной службы 
и государственного управ-
ления), подлежит освобож-
дению от уголовной ответ-
ственности (часть первая 
статьи 67 УК) либо может 
быть освобождено (часть 
вторая статьи 67 УК) от уго-
ловной ответственности, 
если оно примирилось с по-
терпевшим, в том числе в по-
рядке медиации и загладило 
причиненный потерпевшему 
вред. 

Заключение сторонами 
соглашения об урегулиро-
вании конфликта в порядке 
медиации является осно-

ванием для прекращения уголовного дела 
органом, ведущим уголовный процесс (ст.51, 
269, 307 УПК).

Медиатор – посредник, содействующий 
сторонам в разрешении споров. Это не 
третейский суд. Он побуждает стороны к вы-
сказываниям. Он как бы психолог – социолог, 
который не диктует решение, а дает возмож-
ность сторонам высказать свой взгляд на спор 
и конфликт.

Медиация организует доступ к правосу-
дию, повышает его эффективность. Медиацию 
нельзя включать в судебный процесс, кото-
рый учитывает результаты самой медиации. 
По гражданским делам должен состояться 
документ по результатам медиации. Опреде-
ленную роль в медиации играют организации 
гражданского общества. Все это способствует 
повышению степени правовой культуры и 
выходу страны на качественный уровень 
развития.

Д.Каримбаев
Судья Абайского районного суда 

Карагандинской области

Медиация 
в КазахстанеСедьмого августа 2017 в Учреждении АК – 

159/5 ДУИС по Карагандинской области было 
проведено мероприятие «День открытых две-
рей», в целях воспитательного воздействия, 
а также прозрачности проводимых в данном 
учреждении работ. Это  событие является 
важным, как для родственников, так и для 

спецконтингента, где родным и близким были 
предоставлены долгожданные встречи, кото-
рые смогли поднять настроение осужденным, 
подарить массу положительных эмоций, что   
благотворно влияет на них.  

В первую очередь было посещена меди-
цинская часть, где родственники осужденных 

могли ознакомиться с современным медицин-
ским оборудованием, оснащением медицин-
ской части, квалифицированными кадрами, а 
также необходимым объемом лекарственных 
средств. 

 В жилой зоне учреждения родствен-
никами осужденных в ходе ознакомления 

«ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ»
были посещены  два отряда, где они смогли 
осмотреть индивидуальные спальные места 
осужденных, комнаты приема пищи и помеще-
ния для воспитательной работы, встретиться 
и поговорить с руководством учреждения. 

Также был посещен банно-прачечный ком-
плекс, комната  релаксации для осужденных, 

где проводятся психокоррекционные и пси-
хопрофилактические мероприятия, столовая 
учреждения, где родственники осужденных 
лично были ознакомлены с трех разовым 
суточным меню по 4-м нормам питания.

В завершение данного мероприятия, 
силами осужденных, в актовом зале был ор-

ганизован праздничный концерт, на котором 
исполнили популярные композиции и песни 
собственного произведения. 

Г.Киекбаева 
Инспектор – психолог капитан 

юстиции

Огонь – самый страшный враг леса 
и сухой растительности степей. На 
солнцепеке и сухих кочках высыхает 
прошлогодняя трава, листья, мох и 
мелкий древесный опад. Все это легко 
воспламеняется.

Основным виновником природных 
пожаров является человек  – его не-
брежность при пользовании огнем во 
время работы и отдыха. Большинство 
пожаров возникает в местах пикников, 
сбора грибов и ягод, во время охоты, 
от брошенной горящей спички, непо-
тушенной сигареты.

Часто можно видеть то, насколько 
завален лес бутылками и осколками 
стекла. В солнечную погоду эти осколки 
фокусируют солнечные лучи как зажигатель-
ные линзы. Не полностью потушенный костер 
также может стать причиной последующих 
больших бедствий.

Для человека природные пожары не менее 
опасны.  Наибольшей пожарной опасности 
подвержены населенные пункты, находя-
щиеся вблизи обширных степей. При сухой 
ветреной погоде лесной или степной пожар 
может перекинуться на строения. Во избежа-
ние возникновения лесных и степных пожаров 
необходимо соблюдать ряд правил пожарной 
безопасности: не разводите костров без край-
ней к тому необходимости. Если без костра 
не обойтись, выбирайте место, где можно 
легко освободить грунт от мха и лишайников, 
сухой хвои, веток, используйте места вдали от 
кустарников и скошенной травы, молодняка и 
низко свисающих крон деревьев. Место под 
костер окопайте так, чтобы чистая земляная 
полоса вокруг костра была шириной от 0,5 до 
1 метра. Менее опасны для разведения ко-
стров песчаные берега рек, озер, не заросшие 
лесные дорожки и просеки, чистые канавы. По 
истечении надобности костер должен быть 
тщательно засыпан землей или залит водой 
до полного прекращения тления. В сухую и 
ветреную погоду разведение костров не до-
пускается; не бросайте  горящие  спички, непо-
тушенные окурки, убедитесь, что они погасли; 
не оставляйте бутылок (осколков стекла): 
под лучами солнца обычная бутылка может 
превратиться в своеобразную зажигательную 

Профилактика природных пожаров

линзу и поджечь сухую растительность; не 
оставляйте промасленный или пропитанный 
горючими веществами обтирочный материал; 
запрещено заправлять горючим топливные 
баки двигателей внутреннего сгорания при 
работе двигателя, использовать машины с 
неисправной системой питания двигателя, 
а также курить или пользоваться открытым 
огнем вблизи машин, заправляемых горючим. 
Виновные в нарушении этих правил несут 
дисциплинарную, административную или 
уголовную ответственность.

Что делать если вы оказались в зоне 
пожара:

- определите направление ветра и рас-
пространения огня;

- выходите из опасной зоны только пер-
пендикулярно направлению движения огня,  
бегите вдоль фронта огня;

- не обгоняйте пожар;
- для преодоления нехватки кислорода 

пригнитесь к земле;
- дышите через мокрый платок или смо-

ченную одежду;
- если невозможно уйти от пожара, окуни-

тесь в воду или накройтесь мокрой одеждой 
или войдите  в ближайший водоем;

- сообщите о месте, размерах и характере 
пожара в противопожарную службу по номеру 
101 или 112, или в администрацию населен-
ного пункта.

К.Богуш Гл. специалист
РГУ «ОЧС Абайского района»

Особое беспокойство у общества вызывают 
квартирные кражи. Проблема предупреждения и 
раскрытия хищений имущества граждан, сопряжен-
ных с проникновением в жилища, продолжает оста-
ваться одной из наиболее острых в деятельности 
органов внутренних дел. Лица, совершающие кражи 
личного имущества граждан, постоянно совершен-
ствуют свои навыки и способы проникновения в 
квартиры граждан. Они используют современную 
технику, радио- и мобильную связь, приобретают и 
изготавливают инструменты, специально приспосо-
бленные для вскрытия дверей и запорных устройств. 
Для проникновения в жилища злоумышленники 
используют различные способы: взлом двери; воз-
действие на окно; через форточку; через балкон; 
подбор ключа; свободный доступ и т.д.

Собрать доказательную базу, чтобы посадить 
домушника за решётку, неимоверно трудно. Раскры-
ваемость этого вида преступления по сравнению с 
другими очень низка. Квартирная кража в последние 
годы стала самым популярным видом преступлений, 
поэтому если не знать конкретных, в большинстве 
случаев банальных способов как обезопасить своё 
жилище от нашествия домушников, то шанс быть 
обворованным одинаково велик, независимо от 
того, какие ценности спрятаны в платяном шкафу.

Значимой проблемой остается совершение 
квартирных краж путем свободного доступа. Боль-
шинство из них происходит по вине самих потерпев-
ших. Неосмотрительно оставляя открытой входную 
дверь и находясь при этом дома, хозяева дают 
возможность злоумышленникам беспрепятственно 
проникнуть в свои жилища и совершить хищение. 
Дома вы или за пределами своего жилища, дверь 
всегда должна быть закрытой на замок. Никогда 
не открывайте дверь, не убедившись, кто за ней 
находится.

Механизм совершения домашней кражи не так 
уж и прост, как может показаться на первый взгляд. 
Домушник тщательно готовится, прежде чем пойти 
на дело. Он присматривает подходящую квартиру, 
в которой имеются ценности. За квартирой ведется 
наблюдение, в процессе которого фиксируется 
время, когда хозяева покидают жилище и когда воз-
вращаются. Устанавливается количество жильцов в 
доме или в квартире и выясняется так называемое 
«мертвое время», когда жильцов не бывает дома. 
Признаком подготовки квартирной кражи является 
то, что квартира регулярно прозванивается: частые 
телефонные звонки с «не туда попавшим» оппонен-
том должны обязательно вас насторожить.

Признаком готовящейся кражи является отсут-
ствие освещения в подъезде, которое до последнего 
времени работало. Осмотрите вашу дверь и замок: 
царапины, вмятины, грязь — признаки того, что к 
вашему замку пытались подбирать ключи.

Как обезопасить себя от квартирной кражи?  Не 
следует демонстрировать, что вы живете в достатке. 
Не следует рассказывать о ваших доходах и приоб-

ПРОФИЛАКТИКА  
КВАРТИРНЫХ КРАЖ

ретениях даже близким знакомым, которые, сами 
того не подозревая, могут стать наводчиками для 
вора. Следует предупредить своих детей, чтобы в 
школе они не распространялись о ваших доходах и 
приобретениях. Следует быть наблюдательными и 
обращать внимание на телефонные звонки и звонки 
в дверь. Подозрительно относитесь к незнакомцам, 
которых вы можете встретить около вашего дома, 
в вашем подъезде или на лестничной площадке. 
Старайтесь запоминать их приметы, интересуйтесь, 
к кому из ваших соседей они пришли. Установите 
дружеские отношения с соседями, попросите их 
быть наблюдательнее, обещая наблюдательность 
и со своей стороны. Особенно хорошо следует по-
говорить с пенсионерами, которые обычно сидят 
на лавочке, все видят, слышат и обо всем знают.

Примите меры предосторожности, установив 
надежные двери, замки и сигнализационные систе-
мы. Всегда, выходя из квартиры даже на короткое 
время, закрывайте двери на замок. Ведь возможные 
потери, включая жизнь близких людей, в случае 
ограбления квартиры гораздо выше. Затраты на 
безопасность ничто в сравнении с этим возможным 
ущербом! Лучшего способа обезопасить свое жили-
ще, чем установка охранной сигнализации, пока не 
изобретено. Заключая договора на охрану жилища,  
охранная организация берет на себя обязательства 
по сохранности вашего имущества.

Если  Вы пришли домой и увидели, что входная 
дверь открыта или, войдя в квартиру, почувствовали, 
что там находится посторонний. В таких случаях 
следует выйти из квартиры, вызвать полицию и 
пригласить соседей. Чем больше людей вы собе-
рете вокруг себя, тем сложнее будет преступнику 
выбраться из вашего дома. Помните, что до приезда 
полиции не следует ничего предпринимать и трогать.

Если вы услышали, что преступники взламы-
вают квартиру соседей, ведите себя как можно 
тише, чтобы их не спугнуть. Срочно вызовите на-
ряд полиции. Из своей квартиры ни в коем случае 
не выходите. Говоря с оперативным дежурным, 
представьтесь, объясните, что в настоящий момент 
происходит кража по следующему адресу (назовите 
адрес), затем назовите свой адрес, т.к. вы являетесь 
важным свидетелем. И если всё-таки кража произо-
шла, срочно обратитесь в полицию. Вероятность 
найти воров и вернуть нажитое добро по "горячим 
следам" составляет 50 процентов, затем этот пока-
затель опускается почти до нулевой отметки.

Будьте внимательны  к сохранности своего 
жилья, всегда оказывайте содействие полиции в 
раскрытии квартирных краж. Если Вы владеете 
какой-либо информацией о преступлениях, связан-
ных с квартирными кражами,  звоните в дежурную 
часть УВД Абайского района: 102, а так же 8 (72131) 
4-46-66, 4-46-39.

М.Жумабаев
Старший оперуполномоченный ОКП УВД 

Абайского района майор полиции                                                              
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ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА / К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ
Министерство по делам религий и гражданского общества до 
1 сентября принимает заявки на соискание премии для НПО

Министерство по делам религий и гражданского общества Республики Казахстан объяв-
ляет о проведении конкурса на соискание премии для неправительственных организаций по 
следующим направлениям:

1) достижение целей в области образования, науки, информации, физической культуры 
и спорта; 

2) охрана здоровья граждан, пропаганда здорового образа жизни; 
3) охрана окружающей среды; 
4) поддержка молодежной политики и детских инициатив; 
5) решение проблем демографии; 
6) решение гендерных проблем; 
7) поддержка социально уязвимых слоев населения; 
8) помощь детям-сиротам, детям из неполных и многодетных семей;
9) содействие в трудоустройстве граждан; 
10) защита прав, законных интересов граждан и организаций; 
11) развитие культуры и искусства; 
12) охрана историко-культурного наследия; 
13) укрепление общественного согласия и национального единства;
14) содействие службам пробации при оказании социально-правовой помощи лицам, со-

стоящим на их учете;
15) проведение общественного мониторинга качества оказания государственных услуг.
К участию допускаются все неправительственные организации, зарегистрированные на 

территории Республики Казахстан. 
Выдвижение неправительственных организаций на соискание премии может осуществлять-

ся самой неправительственной организацией, другими неправительственными организациями 
и государственными органами.

Одна и та же неправительственная организация не может выдвигаться на соискание премии 
более чем по одной номинации. Не допускается повторное выдвижение на соискание премии 
одних и тех же неправительственных организаций в течение трех лет подряд. 

Премия по одной номинации может присуждаться одному или одновременно нескольким 
соискателям. В этом случае премия делится поровну между ними.

Перечень для подачи заявки на соискание премии включает в себя:
1) заявление (на официальном бланке неправительственной организации, государственного 

органа, подписанное первым руководителем либо лицом, исполняющим его обязанности, по 
форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам);

2) копии учредительных документов и свидетельство (справка) о государственной реги-
страции (перерегистрации) неправительственной организации;

3) характеристика о деятельности неправительственной организации, вкладе в решение 
социальных задач по форме согласно приложению 2 

к настоящим Правилам (не более двух страниц формата А4);
4) рекомендации (не менее двух) представителей общественности (неправительственных 

организаций) о деятельности неправительственной организации, подавшей заявку;
5) копии наградных дипломов, грамот, благодарностей (при наличии);
6) банковские реквизиты неправительственной организации.
Заявки о выдвижении неправительственных организаций на соискание премии подаются 

в Комитет по делам гражданского общества Министерства по делам религий и гражданского 
общества на государственном и русском языках на бумажном и электронном носителях (CD-
дисках либо USB-флэш-накопителях в формате Pdf) до 1 сентября 2017 года по адресу: 

г. Астана, проспект Мәңгілік Ел 8 (улица Орынбор 8), «Дом Министерств», подъезд 15, каб. 
265. Телефоны для справок +7 (7172) 74 05 11, 74 09 97

Приложение 1 к Правилам присуждения премий 
для неправительственных организаций

Форма
Заявление

____________________________________________________________________
(наименование неправительственной организации или государственного органа
____________________________________________________________________
выдвигающего неправительственную организацию на соискание премии)

выдвигает для присуждения премии неправительственной организации по номинации __
____________________________________________ в ______ году

(указать название номинации)
____________________________________________________________________,
           (полное наименование неправительственной организаций согласно учредительным  
                                         документам, выдвинутой на соискание премии)

Предмет и цели неправительственной организации ___________________
____________________________________________________________________
(в соответствии с Уставом)
Опыт работы ___________________________________________________
(описать деятельность организации)
____________________________________________________________________
из них в сфере согласно номинации _____________________________________
____________________________________________________________________

Целевая аудитория/ адресная группа на которую направлена деятельность неправитель-
ственных организации ______________________________________

_________________________________________________________
Должность                                     (подпись)                                   ФИО (при его наличии)                                                                              

МП

Ознакомлен (а)_____________20 __   года. 

________________________________________________________ 
Должность                                    (подпись)                                    ФИО (при его наличии)

Приложение 2
 к Правилам присуждения премий длянеправительственных организаций

Форма

Характеристика
о деятельности неправительственной организации, вкладе в решение социальных 

задач республиканского, отраслевого и регионального уровней

__________________________________________________________________
(полное наименование организации)

Адрес местонахождения и контактные данные организации
Штатная численность организации
Краткое эссе о своей деятельности на тему «Вклад в решение социальных 
задач республиканского, отраслевого и регионального уровней»
Опыт организации
Общественное признание (достижений деятельности неправитель-
ственных организации, которые внесли неоценимый вклад в социальную 
и общественную жизнь в Республике Казахстан)

Инновации в деятельности (при его наличии)
Эффективность деятельности

_____________________________________________________
Должность          подпись                фамилия, имя, отчество (при его наличии)

МП

Дін істері және азаматтық қоғам министрлігі 1 қыркүйекке дейін 
ҮЕҰ-ға арналған сыйлықақыны беру үшін өтінімдерді қабылдайды

Қазақстан Республикасы Дін істері және азаматтық қоғам министрлігі үкіметтік емес 
ұйымдарға арналған сыйлықақыны беру үшін мына бағыттар бойынша үміткерлерге конкурс 
жүргізу туралы жариялайды:

1) білім беру, ғылым, ақпарат, дене шынықтыру және спорт саласындағы мақсаттарға қол 
жеткізу; 

2) азаматтардың денсаулығын сақтау, салауатты өмір салтын насихаттау; 
3) қоршаған ортаны қорғау; 
4) жастар саясаты мен балалар бастамаларын қолдау; 
5) демография проблемаларын шешу; 
6) гендерлік проблемаларды шешу; 
7) халықтың әлеуметтік тұрғыдан осал топтарын қолдау; 
8) жетім балаларға, толық емес және көп балалы отбасылардағы балаларға көмек көрсету; 
9) азаматтардың жұмысқа орналасуына жәрдемдесу; 
10) азаматтар мен ұйымдардың құқықтарын, заңды мүдделерін қорғау;
11) мәдениет пен өнерді дамыту;
12) тарихи-мәдени мұраны қорғау; 
13) қоғамдық келісімді және ұлттық бірлікті нығайту;
14) өздерінің есебінде тұрған адамдарға әлеуметтік-құқықтық көмек көрсету кезінде про-

бация қызметіне жәрдемдесу;
15) мемлекеттік қызметтер көрсету сапасына қоғамдық мониторинг жүргізу бойынша жүзеге 

асырылады.
Қатысуға Қазақстан Республикасының аумағында тіркелген барлық үкіметтік емес ұйымдарға 

рұқсат етіледі.
Сыйлықақыны алуға үкіметтік емес ұйымдарды ілгерілетуді үкіметтік емес ұйымның өзі, 

басқа үкіметтік емес ұйымдар мен мемлекеттік органдар жүзеге асырады.
Бір үкіметтік емес ұйым сыйлықақыны алуға бір номинациядан артық  ұсын алмайды. 

Сыйлықақыны алуға бір үкіметтік емес ұйымдарды қатарынан үш жыл ішінде қайта ұсынуға 
жол берілмейді.

Бір номинация бойынша сыйлықақы бір немесе бір мезгілде бірнеше үміткерге берілуі 
мүмкін. Бұл жағдайда сыйлықақы олардың арасында тең бөлінеді.

Сыйлықақыны алу үшін өтінімдерді ұсынуға арналған тізбе мыналарды:
1) өтініш (осы Қағидаларға 1-қосымшаға сәйкес  нысан бойынша бірінші басшы немесе оның 

міндетін атқаратын адам қол қойған, үкіметтік емес ұйым қызметінің өзектілігі мен маңыздылығын 
сипаттайтын үкіметтік емес ұйымның, мемлекеттік органның ресми бланкідегі, сондай-ақ А4 
форматындағы екі парақтан көп емес құрылтай құжаттарының көшірмелері);

2) мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы құрылтай құжаттарының және куәлiгiнің 
(анықтаманың) көшірмелерін;

3) үкіметтік емес ұйымның қызметі осы Қағидаларға 2-қосымшаға сәйкес  нысан бойынша 
әлеуметтік міндеттерді шешудегі үлесі туралы сипаттаманы (А4 форматындағы екі парақтан 
көп емес);

4) өтінім берген үкіметтік емес ұйымның қызметі туралы қоғамдастық (үкіметтік емес 
ұйымдар) өкілдерінің ұсынымдарын (екіден кем емес);

5) марапат сертификаттар, дипломдар, алғыс (егер бар болса) көшірмелерін;
6) үкіметтік емес ұйымның банк деректемелерін қамтиды.
Сыйлықақыны алу үшін үкіметтік емес ұйымдарды ұсыну жөніндегі өтінімдер Дін істері және 

азаматтық қоғам министрлігінің Азаматтық қоғам комитетіне мемлекеттік және орыс тілдерінде 
қағаз және электронды жеткізгіштерде (СD-дискілерде не USB-флеш-жинақтағыштарында                            
PDF-форматта) 2017 жылғы 1 қыркүйекке дейін келесі мекенжай бойынша қабылданады: 
Астана қ., Мәңгілік Ел даңғылы 8 (Орынбор көшесі 8), «Министрліктер үйі» ғимаратының 
15-кіреберісіндегі 265-кабинет. Анықтама телефондары: +7 (7172) 74 05 11, 74 09 97.

Үкіметтік емес ұйымдарға арналған сыйлықақыларды 
беру қағидаларына 1-қосымша

Нысан
Өтініш

 ____________________________________________________________________
(сыйлықақыны алуға үкіметтік емес ұйымды ұсынған 
______________________________________________________________________,
үкіметтік емес ұйым, мемлекеттік орган атауы 
_____________________________________________________________________

(сыйлықақыны алуға ұсынлған құрылтай құжаттарына сәйкес үкіметтік емес ұйымның 
толық атауы)

_________________________________________________________номинациясы 
(номинация атауын көрсету)

бойынша үкіметтік емес ұйымдарға арналған сыйлықақыны беру үшін  ______ жылы ұсынады

Үкіметтік емес ұйымның мәні мен мақсаттары 
____________________________________________________________________
(Жарғыға сәйкес)
____________________________________________________________________

Жұмыс тәжірибесі____________________________________________________,
    (ұйымның қызметін сипаттау)
____________________________________________________________________

Оның ішінде_________________________________________________________

________________________________________номинациясына сәйкес саладағы

_______________           __________________        ________________________
лауазымы                                    (қолы)                                   Т.А.Ә. (бар болған жағдайда)                                                                              

МО

Таныстым_____________20 __   жылғы_________             
_______________             ________________        _________________________ 
лауазымы                                    (қолы)                                   Т.А.Ә. (бар болған жағдайда

Үкіметтік емес ұйымдарға арналған сыйлықақыларды
 беру қағидаларына 2-қосымша

Нысан 
Үкіметтік емес ұйымның қызметі, республикалық, салалық және өңірлік деңгейлердегі 

әлеуметтік міндеттерді шешудегі үлесі туралы сипаттама
__________________________________________________________________

(ұйымның толық атауы)

 
Ұйымның орналасқан мекенжайы және байланыс деректері

Ұйымның штат саны
«Республикалық, салалық және өңірлік деңгейлердегі әлеуметтік 
міндеттерді шешудегі 

үлесі» тақырыбында қысқаша эссе
Ұйымдастыру тәжірибесі
Мемлекеттік тану (Қазақстан Республикасының әлеуметтік және қоғамдық 
өміріне баға жетпес үлес қосқан үкіметтік емес ұйымдардың жетістіктері)

Қызметіндегі инновациялар (болған жағдайда)

Қызметтің тиімділігі

_______________             __________       _________________________________ 
лауазымы                                    (қолы)                тегі, аты, әкесінің аты (болған жағдайда)
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№ п/п Наименование государственного учреждения Номер телефона
1. Аппарат акима Абайского района 4-91-73
2. Аппарат акима города Абай 4-29-54
3. Аппарат акима поселка Топар 3-21-87
4. Аппарат акима поселка Южный 56-5-34
5. Аппарат акима поселка Карабас 4-54-83
6. Аппарат акима Коксунского сельского округа 52-4-82
7. Аппарат акима Кулайгырского сельского округа 57-3-03
8. Аппарат акима Акбастауского сельского округа 8-721-32-31-131
9. Аппарат акима Самарского сельского округа 8721-32-44-2-90
10. Аппарат акима Курминского сельского округа 50-7-18
11. Аппарат акима Карагандинского сельского округа 91-3-18
12. Аппарат акима Мичуринского сельского округа 90-2-11
13. Аппарат акима Есенгельдинского сельского округа 8-721-59-62-072
14. Аппарат акима села Сарепта 55-3-23
15. Аппарат акима села Юбилейное 58-3-36
16. ГУ «Отдел внутренней политики, культуры и развития языков 

Абайского района»
4-71-56

17. ГУ «Отдел образования Абайского района» 4-37-69
18. ГУ «Отдел физической культуры и спорта Абайского района» 4-32-20
19. ГУ «Отдел строительства Абайского района» 4-29-17

20. ГУ «Отдел земельных отношений, архитектуры и градострои-
тельства Абайского района»

4-83-17

21. ГУ «Отдел сельского хозяйства Абайского района» 7-90-51
22. ГУ «Отдел ветеринарии Абайского района» 4-20-42
23. ГУ «Отдел экономики и финансов Абайского района» 4-19-97

24. ГУ «Отдел государственных активов и закупок Абайского района» 4-19-63

25. ГУ «Отдел предпринимательства и промышленности Абайского 
района»

4-19-91

26. ГУ «Отдел занятости и социальных программ Абайского района» 4-90-50
27. ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 

транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Абай-
ского района»

4-87-35

К сведению жителей Абайского района!
В аппаратах акима Абайского района, города Абай, сёл, сельских округов и поселков района, 

государственных учреждениях, финансируемых из местного бюджета установлены телефоны 
доверия с режимом работы с 09.00 часов до 18.30 часов для сообщения о фактах нарушения 
Этического кодекса государственных служащих Республики Казахстан, законодательства о 
государственной службе и о противодействии коррупции:

Телефон доверия
В государственном учреждении «Аппарат Абайского районного маслихата» действу-

ет телефон доверия: 4-05-54 с режимом работы с 9.00 до 18.00 часов для сообщения о 
фактах нарушения государственными служащими аппарата маслихата норм Этического 
кодекса государственных служащих РК, законодательства о государственной службе и 
борьбе с коррупцией.

ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА / К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЮ

Абай ауданының тұрғындары назарына  мал иелері,  мал өсірумен айналысатын  
шаруашылық  субиектілері малдарды басқа жақтан әкелген және басқа жаққа  апаратын кез-
де, селолық округтердегі ветеринариялық  маманына 30 күнтізбелік күн бұрын жазбаша түрде 
хабарлаулары  керек. Себебі осы берілген ақпаратына  сәйкес ветеринария  бөлімшелері  7 
күн ішінде карантинге қою жоспарын жасайды.

1. Малдарды сатуды, союға өткізуді, жайлауға шығару мен орналастыруды және тағы басқа 
орын ауыстыру мен топтастыруды, мал шаруашылығы

өнімдерін сатуға сәйкес әкімшілік-аумақтық бірліктің ветеринариялық  малдәргеріне хабар-
лап, рұқсатымен жүргізіледі және  мал аурып тұрған  жағыдайда ветеринариялық малдәрігерінің 
рұқсатынсыз союға қатаң  түрде рұқсат   етілмейді.

2. Жаңадан келген малдарды союға болмайды, жануарларға диагностикалық зерттеулер 
мен ветеринариялық өңдеулер жүргізу үшін оқшаулап ұсталады, ветеринариялық барлық 
шаралар жүргізіледі.

3. Ветеринариялық мамандардың талабы бойынша иелікке алынған жануарлар туралы 
барлық қажеті мәліметерді береді және оларға тексеру, зерттеу мен өңдеулер жүргізу үшін 
жағдай жасайды.

4.Малдарды сатуды, союға өткізуде,өзқажетіне сойғанда оқшаулау мақсатында, жұмсағанда 
мал дәргерінің  рұқсатымен ветеринариялық –санитарлық талаптарды сақтай отырып  жұмсау 
сұралады .

5.Ет өнімдерін базардан, сауда орталықтарынан  алу  сұралады  себебі ветеринариялық 
малдәргерінің анықтамасымен, рұқсатымен  сатылады, сауда орындары емес жерлерден  
алуға  болмайды.

Р.Мырзагожин
 Абай  ауданының  ветеринария бөлімінің  бас маманы

Инфекционная болезнь, многообразная  
по проявлению  и течению, характеризуется  
образованием в различных органах и тканях 
болезненных образований. Болеют  многие 
виды сельскохозяйственных  животных, дикие 
животные, пушные звери, птица  и человек.   
Эпизоотический процесс  развивается   вяло,  
протекает хронически, у большинства живот-
ных без выраженных клинических признаков 
болезни. Из других животных восприимчивы 
свиньи, овцы, козы, лошади, буйволы, верблю-
ды, олени, собаки и кошки. Из птиц наиболее 
чувствительны  куры, менее восприимчивы 
гуси, утки, индейка и др. Источником зараже-
ния животных   являются  больные животные 
всех видов, а также человек; получаемые от 
больных животных продукты (молоко), отходы 
при    животных, скармливаемые без предвари-
тельного обеззараживания, инфицированные  
больными животными корм, вода, подстилка, 
пастбища и т.д. Заражение инфицированными 
болезнями происходит при прямом контакте 
больных животных со здоровыми, когда бак-
терии и  вирусы, выбрасываемые больными 
животными вместе с бронхиальной слизью, 
могут  попасть на слизистые оболочки  рта, 
носа, конъюнктиву,   мочу,  кал и другими 
способами. Возможно также заражение через 
пищеварительный тракт, куда бактерии и ви-
русы  попадают вместе  с инфицированными 
кормами, водой, а также  через дыхательные 
пути при вдыхании влажного воздуха, пыли, 
содержащих   бактерии. Значительно реже 
происходит заражение половым путем и  через  
поврежденную кожу. Распространению, более 
активному течению болезни способствуют 
антисанитарное состояние, скученное раз-
мещение, отсутствие должной вентиляции, 
ослабление организма животных другими 
болезнями, особенно простудного характера, 

Осторожно: инфицированые  
болезнями животные  

редкие прогулки  и длительные транспор-
тировки, неполноценное, бедное белками и 
витаминами кормление. Возбудителем яв-
ляется вирус  и микобактерия, поражающая  
крупно рогатый скот; микобактерия  и вирусы  
поражающие   мышей; микобактерии-вызы-
вают болезнь. Вирусы сохраняются  в почве 
, микобактерии объединены общим призна-
ком – способностью стойко сохранять свою 
вирулентность во внешней среде, а именно 
в навозе. Наиболее характерные симптомы 
заболевания: истощение  и поражение раз-
ных органов.  Поэтому ежегодно в весенний 
и осенний периоды проводится вакцинация 
сельскохозяйственных животных, а также  
патологоанатомических, бактериологических, 
серологических исследований с учетом эпи-
зоотологических и клинических признаков. 
Лечение больных животных не осуществляют. 
После  проведения ветеринарно - санитарной  
экспертизы туши и органы , мясо больных 
животных направляют на промышленную 
переработку или  уничтожают. Профилактика 
заболевания  основана на  строгом  соблюде-
нии зооветеринарных, гигиенических  правил 
содержания животных.  Вновь приобретенных 
животных необходимо обязательно регистри-
ровать в ветеринарных органах

Потребителей животноводческой, про-
дукции   хочется призвать, избегать  закупа 
от стихийной торговли мяса, молочной про-
дукции, пищевого яйца, неизвестного или 
сомнительного происхождения.  Качественная 
продукция всегда проходит через руки ветери-
нарного специалиста и имеет заключение о 
пригодности продукта в пищу человека.

Р. Мырзагожин  
ГУ Отдел   ветеринарии  Абайского 

района  главный  специалист

Құрметті Абай  ауданының  тұрғындары  
Сіздердің назарларыңызға салатын мәселе ауыл шаруашылық  жануарларын  бірдейлендіру 

жеке және  заңды  тұлғалар яғни  мал иелері мал басын аман сақтау  мақсатында 
профилактикалық  диагностикалық  зерттеу, домдау жұмыстарын  жүргізуге қадағалауға 
Абай ауданы бойынша с/о тердегі малбасын  ІРҚ, ҰСҚ, жылқы, түйе, шошқа малдарын  ауыл  
бөлімшесіне бөліп, бірдейлендіру базасына бірдейленгеннен кейін  енгізіледі. Қазіргі  клиенттік 
жүйедегі бірдейлендіру базасындағы әр малдың мәліметері енгізілген, базасынан сойылған 
малдар деркезінде шығарылып отырады, әкелінген мал бастары базаға  тіркеліп отырады мал  
иелерінің   хабарлауымен және жергілікті  мал маманы  бойынша. Мал төлдегеннен кейін мал 
иесі  бұзау, қозы, лақ, бота 7 күннен кейін 14 жұмыс күні  ішінде, Құлын 4 айлық   кезінде, торай 7 
айлық кезде, өтініші арқылы 3 күн жұмыс күні ішінде сырғаланып паспорт беріледі, паспорт, сырға  
жоғалған кезде мал иесі өтініш  арқылы қабарлаған  кезде, 2 күннің  ішінде дубликат  беріледі.

Р.Мырзагожин  Абай  ауданының  ветеринария бөлімінің  бас маманы

Уважаемые жители  Абайского  района
Прошу Вас уделить внимание к своевременной регистрации сельскохозяйственых животных, 

которая является обязанностью владельцев животных и за нарушение которых применяется 
административное взыскание. 

Владельцы животных обязаны информировать ветеринарных специалистов о вновь при-
обретенном животном (покупке), полученном приплоде, его убое и реализации (продаже). 

Молодняк сельскохозяйственных животных  идентифицируется (регистрируется)  не  позд-
нее  четырнадцати  рабочих дней  со  дня  достижения  следующего  возраста: телят, ягнят, 
козлят, верблюжат – по истичении  семи  дней  со  дня  рождения; жеребят – с четырехмесячного 
возраста; поросят – по истечении   семи  дней  со  дня рождения. 

  Порядком идентификации животных:
1. Владелец животного не менее чем за три дня до достижения идентификационного 

возраста животного, по видам (КРС, МРС, лошади, свиньи), предоставляет территориально 
закрепленному ветеринарному специалисту КГП «Абайская районная ветеринарная станция» 
заявление по утвержденной форме с указанием данных владельца и предоставлением:

- для первоначальной идентификации животного (ых) квитанции об оплате чипов;
- для получение дубликата при утере (повреждении бирок КРС, МРС, свиней) копию па-

спорта животного (ых);
2. Ветеринарный специалист определяет время и место проведения идентификации жи-

вотного;
3. Ветеринарный специалист присваивает животному индивидуальный номер (биркует, 

чипирует);
4. Ветеринарный специалист оформляет ведомость (согласно форме) о проведении иден-

тификации сельскохозяйственных животных;
5. Ветеринарный специалист вводит данные (владельца и животного) идентификации в 

базу данных идентификации сельскохозяйственных животных (ИСЖ WEB-портал);
6. Ветеринарный врач в течение 3-х рабочих дней с момента присвоения животному инди-

видуального номера его владельцу выдает ветеринарный паспорт.
По вопросам ветеринарии просим Вас обращаться по телефонам 87213148864, 42042, 

44059.

Қ а з а қ с т а н  а у м а ғ ы н д а 
шектеулі таралған карантиндік 
нысандар ауыл шаруашылығына 
елеулі зиян келтіріп, адам мен 
жануарларға қауіп келтіреді.

Қазақстан Республикасының 
аумағында шектеулі таралған 
карантиндік нысандар тізіміне, 
арамшөптердің 5-түрі енгізілген, 
о л а р :  к ө п ж ы л д ы қ  ж у с а н 
жапырақты ойраншөп,жусан 
жапырақты ойраншөп,жатаған у 
кекіре, тікенті алқа, арамсояулар 
өсіріліп жатқан дақылдарға пара-
зитше зиян келтіреді.

Абай ауданыңда ең көп 
таралған, ең қауіпті карантиндік 
арамшөп – жатаған (қызғылт) 
у кек іре.  Жатаған у кек іре 
(Acroptilon repens L) - көпжылдық, 
атпатамырлы, шөп күрделі гүлдер 
туысына жатады. Қуатты та-
мыр жүйесі, топырақта 10 м тереңдікке жетеді. 

Көбеюі негізінен жеке 
тамыр бөлшектері және 
тұқым арқылы. Тұқым 
арқылы у кекіре жаңа 
аудандарға тарайды. 
Жатаған у кекіренің 
т ұ қ ы м д а р ы  б а с қ а 
аудандарға суармалы 
жерлерде су  аркылы, 
жануарлар, құстар, азық 
түлік және техника т.б. 
арқылы таралады. 
Тұқымның іс жүзінде 
табиғи жағдайда тара-
луын тоқтату мүмкін 
е м е с .  С о н д ы қ т а н  
жатаған у кекіре бар 
ошақты уақытында 
тұқымы басқа жерлерге 
тарамай тұрғанда құрту 
керек. 

2017 жылы карантинді арамшөп жатаған 
у кекіреге қарсы химиялық өңдеу жұмыстары 
жүргізілген жерлерге зерттеу жұмыстары жүргізілді. 
Жатаған у кекіре арамшөбіне қарсы ауыл 
шаруашылық танаптарда жоспар бойынша 56679,0 
га жерге мониторинг жұмыстары жүргізілуде. Зерт-
теу жұмыстары  барысында 8-тамыз айына дейін 
нақты 49600,0 гектар жерге зерттеу жұмыстары 
жүргізілді. 

Кекіремен күресудің негізі - топырақ өндеу 
жүйесі болып табылады. Егістікті орып алғаннан 
кейін қыршуыш арқылы қопсыту (2 немесе 3 рет 10-

12 см тереңдікте), кекіре тамырың 
кесу арқылы ұсақ тамырлардың 
өсіп жер бетіне шығуына дейін 
қоректік заттарды пайдаланып 
үлгереді де, тамыр жер бетіне 
шықпай құрыйды. 

Кекіреде жазғы тыныштық 
кезеңдері болады, құрғақ, ыстық 
кезендерде, жер бетіне шыққан 
өскіндерде өсу және зат ал-
масу процесі төмендейді. Бұл 
кездерде гербицидтердің әсері 
болмайды, кекіренің жер бетіне 
шыққан бөлігін ғана құрайды, ал 
сабақ арқылы гербицидтердің 
тамырға жылжуы, яғни зат алма-
су процесі жүрмейді. Сондықтан 
гербицидтерді күзге таман, кекіре 
қоректік заттарды тамырға жинай 
бастағанда беру керек. Кекіре 
жарықты қалайды, көлеңкеде 
өскенде тұқым бермейді, өсу на-

шарлайды, бірақ тамырдағы қоректік заттар, таралу 
бүршіктері  арқылы, жарық болған жағдайда, тіпті 
бірнеше жылдан кейінде жаңадан өскіндер өсіп 
шығып таралып көбейе береді.

Топырақтың төменгі қабатында таралған та-
мыр жүйелері, жер өңдеуді қиындатып, шығынды 
көбейтеді, ал жер бетінде кекіре қалың болған 
жағдайда, егін шықпайды, тазалауды қиындатады. 
Қазақтың өсімдік қорғау ғылыми зерттеу институты 
ғалымдары жатаған у кекірені құрту үшін үш ярусты 
қыршуыш культиваторын пайдаланып, топырақты 
бір уақытта үш түрлі тереңдікте жырту арқылы 
жоюға болатыны дәлелденді. Жатаған у кекірені 
жою үшін парға арналған алқаптарды жатаған у 
кекіренің сабақтану және бүршіктену кездерінде 
мына гербицидтер қоспасын беру керек: ураган 
48% с.е. + лонтрим, с.е. (1,5 л/га); ураган 48% с.е. 
(3,0 л/га) + бюктрил Д, 45% к.э. (1,5 л/га); раундап, 
36% с.е. (4,0 л/га) + лонтрим, с.е. (1,5 л/га); раундап, 
36% с.е. (4,0 л/га) + бюктрил Д, 45% к.э. (1,5 л/га) 
қоспаларын 100-150 литр суға ерітіп бүрку керек.

Карантиндік арамшөп жатаған (қызғылт) у 
кекіремен күресу қазіргі уақытта мемлекеттік ор-
гандармен, шаруашылықтардың өзекті мәселесінің 
бірі болып отыр. Сол себепті ауданымыздың 
фитосанитарлық жағдайын болжау және бақылауда 
ұстау, салауатты өмір салтын ұстануға бірден бір 
септігін тигізеді. 

А.Досанова
ҚР АШМ АӨК МИК «Республикалық 

фитосанитарлық диагностика   және бол-
жамдар әдістемелік орталығы» мемлекеттік 

мекемесі  Абай аудандық филиалының 
герболог маманы 

Абай ауданы бойынша карантинді  Жатаған (қызғылт) у 
кекіре арамшөбі және онымен күресу шаралары МАЛ ИЕЛЕРІНІҢ НАЗАРЫНА
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ОТКРЫТО НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО

В кафе «Соле Мио» на постоян-
ную работу требуются повар, пом.
повара и бармен. Проводим обуче-
ние. График работы-2/2, з/п от 60 тыс. 
тенге. Обращаться по телефону: 
87012405694, 87003286394.

ТРЕБУЮТСЯ

 ТУҒАН ЖЕР

Для работы на шахтах УД требуют-
ся: крепильщики, ГРП,  Проходчики, 
ГРОЗ, горные мастера, начальник 
участка. 

Тел. 87213 98-59-66, 8702-999-32-22, 
8701-014-07-95.

Абайский многопрофильный кол-
ледж объявляет набор на 2017-2018 
учебный год на базе 9-х классов:  «Ав-
тоэлектрик», «Автослесарь», «Агроном-
лаборант», «Штукатур» на базе 11-класса, 
«Электрогазосварщик», «Оператор ЭВМ», 
«Электрослесарь строительный».

 На платной основе: «Ветеринария», 
«ЗЧС», «Техник-программист». 

Заочное обучение по специаль-
ностям: «Подземная разработка место-
рождений полезных ископаемых - Техник-
технолог», «Техническое обслуживание 
и ремонт горного электромеханического 
оборудования - Электромеханик», «Меха-
низация сельского хозяйства»,«Агроном», 
«Учет и аудит».

 Телефон для справок: 8 (72131)90-
1-93,8(72131)42629.

Қол ұшын берейік, ағайын!
Ислам деген сөздің мағынасы «Алланың және оның пайғамбарының бұйрықтарына сеніп, 

мойындау, Аллаға берілу». Осылайша Аллаға, пайғамбарына шын сеніп, мойын ұсынғанды 
«мұсылман» дейді. 

Халифа Алтай Ғақыпұлы
Ғұлама ұлы Абай атамыздың атымен аталған қаламыз күн сайын көркейіп, жаңарып, өсіп 

келе жатыр. Мен өсіп-өнген қаламды қайда жүрсем де мақтанышпен айтып жүремін. 2013 жылы 
қаламызда Алланың үйі- мешіт салынып, тағы да бір қуанып қалдық. Мешіт алыстан көз тар-
тады және салынған жері халыққа өте қолайлы. Халықтың қуанатындығы: мешітке жастардың 
көп келуі, жұма намазына қатысуы, имандылық жолына дұрыс көз-қарастары. Мауысым 
айының ораза айтында біз мешіттің бас имамы Мұқаев Аманбол Рысқұлұлымен, орынбасары 
Тұрсынбаймен кездесіп біраз дүкен құрдық. Аманбол имамның көңілге қонарлық көп жоспарлары 
бар екен. Ол- мешіттің жанынан асхана салу. Имам қала ардагерлерімен кеңесіп, әкімшілікке 
барыпты. Әкім имамның сөзін мұқият тыңдап, қолынан келетін көмегін аямайтынын айтқан 
екен. Қазір қалалардағы мешіттің ішінде, не жанында асхана салынған. Бұл фәниде мәңгілік 
адамзат жоқ. Ораза айтында ауыз аштыру, мәйітке қонағасын беру сияқты үлкен іс-шараларға 
ең керекті орын екенін бәріміз түсінеміз. Қадірлі ағайындар, мешіт басшыларының тамаша 
іс-әрекеттерін қолдайық. Біз көмегімізді имамға не көмекшілеріне бермейміз, әркім бір Аллаға 
сеніп, өзі үшін көмегін беру керек. 

Абай ауданының Құрметті азаматы
Тезекбаева Роза Кәкімқызы

После смерти Удалова Виктора Михайловича, умершего 19 марта 2017 года. Всем заин-
тересованным лицам обращаться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: 
г.Абай, ул. Абая 56, кв.1, тел.872131 47805.

После смерти Руденко Александра Федоровича, умершего 08 июня 2000 года. Всем заин-
тересованным лицам обращаться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: 
г.Абай, ул.Абая 56, кв.1, тел. 872131 47805.

После смерти Козлова Петра Семеновича, умершего 07 июня 2017 года, всем заинтересо-
ванным лицам необходимо обращаться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне, по адресу: 
г.Абай, ул.Абая, дом 55, тел. 4-21-58, сот. 8-701-622-19-85.

После смерти Копейко Людмилы Михайловны, умершей 02 февраля 2017 года, всем за-
интересованным лицам необходимо обращаться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне, 
по адресу: г.Абай, ул.Абая, дом 55, тел. 4-21-58, сот. 8-701-622-19-85.

После смерти Ереминой Галины Ивановны, умершей 10 февраля 2017 года, всем заин-
тересованным лицам необходимо обращаться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне, по 
адресу: г.Абай, ул.Абая, дом 55, тел. 4-21-58, сот. 8-701-622-19-85.

После смерти Земенковой Марии Яковлевны, умершей 29 апреля 2017 года, всем заин-
тересованным лицам необходимо обращаться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне, по 
адресу: г.Абай, ул.Абая, дом 55, тел. 4-21-58, сот. 8-701-622-19-85.

После смерти Харитонова Геннадия Егоровича, умершего 14 июля 2017 года, всем заин-
тересованным лицам необходимо обращаться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне, по 
адресу: г.Абай, ул.Абая, дом 55, тел. 4-21-58, сот. 8-701-622-19-85.
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А д а м  б а л а с ы  -  ш е кс і з 
зерденің ғана емес, ғажайып 
сезімнің иесі. Туған жер - әркімнің 
шыр етіп жерге түскен, бауы-
рында еңбектеп, қаз басқан 
қасиетті мекені, талай жанның 
өмір-бақи тұратын өлкесі. Оны 
қайда жүрсе де жүрегінің түбінде 
әлдилеп өтпейтін жан баласы 
болмайды. Туған жерге, оның 
мәдениеті мен салт-дәстүрлеріне 
айрықша іңкәрлікпен атсалы-
су - шынайы патриотизмнің 
маңызды көріністерінің бірі», 
- деп түсіндірді Мемлекет бас-
шысы.

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың 
«Болашаққа бағдар: рухани 
жаңғыру» атты жолдауыда 
жүктелген «Туған жер» атты 
бағдарламасы аясында қала  
көшелері қалыпқа келтіріп, 
аудандық мемлекеттік меке-
мелер ат салысты. Сондағы 
3 – шағынаудан, Карл Маркс 
көшесі,  Тәуелсіздіктің 10 – 
жылдығы көшелеріндегі әсем 
безендірілген мүсіндерден 
көрініс.


